

GŁOS PORANNY

DZIENNIK SPOŁECZNY, POLITYCZNY I LITERACKI

Redakcja: Piotrkowska 101. Telefony: 144-44, 177-77
Redaktor przyjmuje od godz. 5-ej — 7-ej wieczorem.

Cena 20 groszy

Administracja: Piotrkowska 70. Telefon 222-22
Tel. nocny 144-44, Nr. konta P.K.O. 66.155 i 64.730

SZCZEŚLIWY SKOK PRZEZ MORZE

Wszystkie samoloty wylądowały bez wypadku w Rzymie

Bajan i Płonczyński nie dadzą się wyprzedzić innym zawodnikom

Największe przygotowania w locie okrężnym czyniono na trasie, wiodącej z Afryki z północnym biegiem przez morze Śródziemne do Włoch. Szczególnie pierwszy etap tego odcinka lotu (Tunis — Palermo — Neapol — Rzym), wiodący nad morzem i liczący 305 kilometrów,

przyparzać kierownictwu Challenge'u wiele kłopotów. Zorganizowano specjalną służbę patrolową okrętów i wodnopłatowców, aby ewentualnie przyjąć z pomocą lecącym zawodnikom. Obecnie cały odcinek lotu mamy już po za sobą, przyczem skok przez morze i dalszy lot do stolicy Włoch odbył się w zupełnym porządku.

Strejk generalny 17 b. m. w Belgji

BRUKSELA, 12 IX. (PAT) Z powodu zmniejszenia zarobków o 5 procent z dniem 16 września, wszystkie organizacje górników proklamowały na dzień 17 września strejk generalny. Wobec poważnej sytuacji, król przerwał urlop i przybył do stolicy, gdzie odbyło się specjalne posiedzenie rady ministrów, na którym zastanawiano się nad środkami zaradczymi.

Nadbałtycki traktat przyjaźni

GENEWA, 12. 9. (PAT). Dziś wieczorem podpisany tu został traktat porozumienia i przyjaźni pomiędzy Estonją, Łotwą i Litwą. Wstęp do traktatu daje wyraz dobrej woli rozwinięcia współpracy pomiędzy 3 krajami, przyczynienia się do bliższego porozumienia państw bałtyckich i do utrzymania pokoju, jak również skoordynowania polityki zagranicznej w duchu zasad paktu ligi narodów.

Japońska okupacja kolei wschodnio-chińskiej

MUKDEN, 12. 9. (PAT). Na mocy porozumienia pomiędzy władzami japońskimi a mandżurskimi, na kolej wschodnio-chińskiej skierowano liczne japońskie pociągi pancerne, które mają zapewnić bezpieczeństwo pociągów pasażerskim oraz będą eskortowały pociąg towarowe.

bez żadnych wypadków i przygód.

Wczoraj około godz. 6-ej rano rozpoczęła się start samolotów z Tunisu o godz. 8 min. 30 już wszystkie 23 maszyny biorące jeszcze udział w locie okrężnym, znajdowały się na lotnisku

w Palermo na Sycylii, skąd po krótkim postoju i ułatwieniu formalności kontrolnych ruszyły do Neapolu. Również dalszy etap z Neapolu do Rzymu odbył się bez przeszkód. Jedynie

lotnik włoski Tessore pozostał w Neapolu i prawdopodobnie będzie wycofany.

Do stolicy Włoch przybyło 10 maszyn polskich (cztery RWD., 5 PZL. i Macpherson), 8 niemieckich, 2 włoskie i 3 czeskosłowackie.

Jako pierwszy wylądował na lotnisku w Littorio pod Rzymem lotnik niemiecki Junck o godz. 11 min. 40. Przebył on ostatnie 191 kilometrów w ciągu 47 minut,

czyli z szybkością 244 klm. na godz. W 10 minut później przybył Osterkamp, a następnie w odstępach kilkunastu minut Seidemann i Pasewald. Z lotników polskich pierwszy wylądował w Rzymie Włodarkiewicz o godz. 12 min. 36,

a w 5 minut po nim Płonczyński. Kpt. Bajan przybył o g. 13 min. 35, a po nim w odstępie kilkunastu minut kolejno Balcer, Skrzypiński, Buczyński, Gedgowd i Dudziński. O godz. 14.04 przybył do Rzymu lecący po za turniejem Karpiński, któremu chorego mechanika Gawęde zastąpił inż. Drzewiecki. Florjanowicz nadal pozostaje w Algierze.

Jeśli chodzi o zawodników czeskich, to Anderle przybył do Rzymu o godz. 13.08, a Ambruz o godz. 14.30.

Dzisiaj droga prowadzi z Rzymu przez Rimini, Zagrzeb, Wiedeń i Brno do Pragi.

Na zasadzie czasów odlotu i przylotu obliczono już średnią szybkość na trasie Warszawa — Tunis.

Przedstawia się ona w kolejności jak następuje (w kilometrach):

Włodarkiewicz	224
Płonczyński	219
Ambruz	215
Gedgowd	209
Dudziński	208
Junck	206
Pasewald	206
Francke	205
Bajan	199

Seidemann	199
Anderle	198
Balcer	193
Skrzypiński	192
Hirth	191
Osterkamp	189
Buczyński	191
Sanzi	185
Hubrich	180
Macpherson	175

Jeżeli lotnicy zachowają dotychczasową szybkość średnią, to do Warszawy powrócą z następującą ilością punktów:

Bajan	1846
Płonczyński	1833
Ambruz	1793
Seidemann	1791
Włodarkiewicz	1770
Anderle	1759
Francke	1759
Junck	1759
Pasewald	1749

Wreszcie, gdyby sobie nawet wyobrazić, że najniebezpieczniejsi konkurenci polskich lotników, lecący na szybkich aparatach niemieckich, zdobyli średnią szybkość najwyższą, czyli 210 klm., to i tak nie byłoby dla Bajana i Płonczyńskiego groźni. Np. Seidemann miałby wtedy 1819 punktów wobec 1846 wzgl. 1833 p. czołowych lotników polskich.

Tylko w jednym smutnym wypadku, a mianowicie,

gdyby średnia szybkość Bajana zmniejszyła się nad pozostałymi etapami o kilka kilometrów na godzinę, a jednocześnie Seidemann i cześć zachowałoby szybkość 210 klm., to mogliby usunąć Bajana na dalsze miejsce. Płonczyński leci z przeciętną szybkością 219 klm., a więc może sobie pozwolić na pewne zwolnienie lotu, a na ostatnim etapie będzie musiał tę szybkość zwolnić, aby mu przeciętna nie przekroczyła obowiązujących maksimum 210 klm. na godzinę.

Możemy więc być tymczasem jaknajlepszej nadziei co do zwycięstwa naszych lotników w locie okrężnym.

Maksymalna szybkość nie może bodaj dać większych różnic, niż 30-40punktów.

Przyjazd baloniarzy

Z Warszawy donoszą: Wczoraj o godzinie 7 rano pociągiem berlińskim przybyli porucznicy Kendall i Orwill, załoga amerykańskiego balonu marynarki wojennej „U. S. Navy”, którzy wezmą udział w zawodach balonowych o puchar Gordon Benneta.

Dziś przyjeżdża załoga balonu „Toruń”, który startować będzie w barwach francuskich, mianowicie pp. Ravin i Deguy.

Ciasno w powietrzu Strasza katastrofa lotnicza

BUDAPESZT, 12. 9. (PAT). — Przy lotach ćwiczebnych w szkole lotniczej w Steinamanger dwa samoloty z powodu panującej mgły zderzyły się na wysokości 2 tys. mtr. Oba aparaty, ogarnięte płomieniami, runęły na ziemię. Pilot jednego z aparatów zdołał się uratować przy pomocy spadochronu, zaś drugi lotnik spadł razem z płonącym aparatem, ponosząc śmierć na miejscu. Z pod szczątków aparatu wydobyto zwęglone zwłoki lotnika.

TALLIN, 12. 9. (PAT). Między Tallinem i Tartu uległ dziś wypadkowi samolot wojskowy, pilotowany przez dowódcę 1 dyw. lotniczej płk. Haasa. Wskutek zepsucia się silnika samolot spadł na drzewa. Lotnik złamał rękę i nogę oraz uległ ciężkim obrażeniom wewnętrznych. Stan jego zdrowia wzbudza poważne obawy. Płk. Haas jest organizatorem wojskowego lotnictwa estońskiego.

B. B. łepi niegodnych Poseł Idzikowski uchybił zasadom etyki

Z Warszawy donoszą: I

W dniu 11 b. m. odbyło się posiedzenie prezydium klubu BBWR., na którym Prezes pułk. Sławek zakomunikował zebrany treść orzeczenia sądu klubowego w sprawie posła Everta, jako przewodniczącego, oraz posłów Jana Rudowskiego i Jana Stępowskiego, jako członków, w załatwieniu sprawy, przesłanej przy liście prezesa BBWR. z dnia 5 lipca r. b., po zapoznaniu się z dokumentami i przesłuchaniu świadków jednomyślnie orzekł:

„POSEŁ EDWARD IDZIKOWSKI UCHYBIŁ ZASA-

DOM ETYKI I GODNOŚCI, POSŁA NA SEJM RZECZYPOSPOLITEJ“.

Prezydium na podstawie orzeczenia sądu klubowego postanowiło posła Edwarda Idzikowskiego z klubu wykluczyć i z listy członków BBWR. wykreślić.

W ciągu ostatniego roku stawiane były zarzuty pos. Idzikowskiemu o niedozwolone interwencje, o niedopuszczalną działalność na terenie rzemieślniczym, oraz o nadużywanie swej działalności rzekomo w interesie publicznym, a faktycznie dla celów osobistych.

Zasadnicze zarzuty postawił p. Idzikowskiemu pos. Snopczyński. Po przeprowadzeniu szczegółowych i dłuższych badań wśród rzemieślników, a szczególnie wśród piekarzy, stwierdzono, że stawiane zarzuty p. Idzikowskiemu są uzasadnione i że cała jego działalność, jak i interwencje, były niedopuszczalne. Wobec powyższego zapadł wyrok sądu klubowego, pozbawiający p. Idzikowskiego mandatu i wykluczający go z listy członków BBWR.

Jak się dowiadujemy w najbliższych dniach należy się spodziewać dalszych skreśleń.

Marsz! O kierunek nikt nie pyta...

S. A. traci swe znaczenie na rzecz S. S., P. O. i Arbeitsdienstu

Wielki jarmark polityczny przy akompaniamencie piszczałek i bębnow

(Od własnego korespondenta „Głosu Porannego”)

Norymberga, dn 11 września. Społeczeństwo niemieckie, bardziej aniżeli jakiegokolwiek inne, reaguje na przejawy zbiorowej myśli organizacyjnej. Nic bardziej nie nadaje się na wywoływanie wielkich efektów organizacyjnych, jak sprawne operowanie wielkimi masami. Gdybyśmy tylko z tego punktu widzenia analizowali

jeden z największych „jarmarków politycznych”,

to poddaliśmy się taksamo sugestji, jak masy dla których widowisko to zostało obliczone. Raz jeszcze musimy stwierdzić, iż zarówno kanclerz, jakoteż jego sztab najwyższy rozgrywają doskonale zasadnicze cechy narodu niemieckiego, wykuwając z tego możliwe największy kapitał polityczny.

Siedmiomniowy „Reichsparteitag”, a więc generalny apel partii potwierdził w pełni tezy które niejednokrotnie na tym miejscu rozwialiśmy.

1) Unifikacja Rzeszy.

2) przeniesienie punktu ciężkości na biuro polityczne partii, t. zw. P. O. (Politische Organisation),

3) dalsza rozbudowa organizacyjna Arbeitsdienst, t. j. organizacji służby pracy i S. S., t. j. sztafet ochronnych,

4) utrzymanie S. A. (oddziały szturmowe), jako liczbowo nadal wielkiej podbudówki partyjnej, jednakowoż pozbawionej samodzielności organizacyjnej i politycznej, jaką uzyskała w epoce Röhma,

5) zespolenie Reichswehry z ideologią nacjonalistyczną i stworzenie z niej jednej z podstawowych komórek organizacyjnych reżimu,

6) nieograniczona wszechwładza Hitlera —

oto osie około których obracały się prace i manifestacje Reichsparteitagu. Zaledwo no siedmiu miesiącach od czasu uchwały Reichstagu postanawiającej unifikację Rzeszy, można było stwierdzić, iż naród niemiecki, jako podatny materiał, ulega każdemu naciskowi z góry, gdy odbywa się on w formie autorytatywnej i nakazującej. Z matematyczną dokładnością wielka masa niemiecka, wysiępująca jeszcze przed siedmioma miesiącami, jako mechaniczny raczej zespół prowincji niemieckich, okazała się jednolitym tworem. Pół miliona ludzi, którzy przewinęli się przez Norymbergę z całej Rzeszy nie wykazywali, aż może w sposób zbyt przesadny, swych przyrodzonych cech regionalnych i partykularnych. Stała się rzecz do niedawna niemal nie do pomyslenia:

wvrzczono się sztandarów krajowych,

a nad wszystkim królowały sztandary nacjonal - socjalistyczne ze swastyką, pomieszczone potrosze ze sztandarami czarno - białe - czerwone. Trudno uwierzyć, w jak szybkim tempie nastąpiła ta radykalna i zasadnicza przemiana.

Zjazd norymberski w pełni potwierdził tezę, iż ośrodkiem

i rdzeniem myśli państwowej i politycznej stanie się

biuro polityczne partii (P. O.)

Rewolta Röhma, — jeśli mamy posługiwać się terminologią reżimu, — mogła jedynie dzięki temu dojść do skutku iż w krótkim czasie powstała liczebnie olbrzymia organizacja, uchylająca się od wszelkiej kontroli, a zatem wy migająca się z rąk kierownictwa. Po tem doświadczeniu kanclerz Hitler zrozumiał doskonale, iż z jednej strony musi dysponować kilkoma podorganizacjami, wydłużającymi — nieważni — ten sam ciężar ga funkowy, a z drugiej strony muszą one być najściślej ze sobą związane. Tem wiadłem jest biuro polityczne partii, które spaja wszelkie komórki ruchu nacjonal - socjalistycznego. Zewnętrznym wyrazem wagi P. O. był apel funkcyjnarjuszy politycznych biur partii, którzy zebrałi się poraz pierwszy od czasu uchwycenia steru władzy państwowej przez Hitlera t. j. od dnia 30 stycznia 1933 roku.

Charakterystycznym jest, iż liczbowo najsilniej byli właśnie reprezentowani polityczni funkcyjnarjusze partyjni, których zjawilo się aż 180 tysięcy. Gdy uwzględnimy, iż w Rzeszy jest ich jeszcze 600 tysięcy, to wynika z tego, iż jeden funkcyjnarjusz partyjny przypada na 82 mieszkańców Rzeszy.

Stosunek ten jest niewątpliwie jeszcze bardziej jaskrawy, gdy do tego dodamy inne organizacje partyjne, stuprocentowo oddane i pewne, jak np. S. S. czy Arbeitsdienst, nie mówiąc już o policji. Przy takim stosunku liczbowym, zadanie opozycji jest niezwykle trudne. W rękach funkcyjnarjuszy partyjnych leży cały ogrom pracy stałego urabiania opinji publicznej. Nie będzie to łatwym zadaniem, zwłaszcza w czasie tegorocznej zimy, gdy wskutek trudności gospodarczych w związku z izolacją ekonomiczną Niemiec, zwiększy się ilość bezrobotnych, wzmacniając tem samym możliwości agitacji komunistycznej.

Nie należy przeto uważać je dynie, jako zwrot retoryczny powiedzenia kanclerza, iż „nie może uczynić więcej dla narodu, jak całkowicie się mu poświęcić”. Ten apel jest symptomatyczny, zwłaszcza, iż został wypowiedziany u progu zimy i po uprzednim zaznaczeniu, iż właśnie niedza, w jaką popadł naród niemiecki obaliła poprzedni system rządzenia i oddała władzę „nazi”.

Kanclerz opiera się więc z jednej strony na olbrzymiej machinie partyjnego biura, podczas gdy z drugiej strony zreorganizował wewnętrznie partyjne siły bojowe. W ciągu ostatniego pół roku, Arbeitsdienst pomyślany początkowo, jako organizacja, zatrudniająca młodzież bezrobotną, rozwinął się w idealnie rozbudowaną jednostkę o charakterze ideologicznym, a w wychowaniu i dyscyplinie przypominającą najlepsze tradycje ducha pruskiego. 52 tysiące tych mł

ych ludzi, w wieku poborowym, z pośród 310 tysięcy, będących ogółem w Niemczech, maszerowało przed kanclerzem niczem najlepsze pułki Reichswehry. Ludzie ci,

ćwiczący łopatami, jakby prawdziwymi karabinami, mogą być w ciągu najdalej tygodnia, przemienieni w najbardziej wyborową piechotę. Oczywiście te rezultaty wychowania ideologicznego oraz znakomitej musztry mogą być osiągnięte jedynie dzięki skoszarowaniu we wspólnych obozach oraz żelaznej dyscyplinie tam panującej.

Niemniej wysoko choć nie na takim poziomie, postawione są oddziały S. S. (sztafet ochronnych), liczące ogółem około 250 tysięcy ludzi. Jest to materiał ideowo przesiany, ale również spełniający rasowe postulaty doktryny nacjonal - socjalistycznej. Oddziały tych pretorjanów bez żadnych zastrzeżeń dały się użyć, jako plutony egzekucyjne, przy masowych egzekucjach,

przeprowadzonych w związku z likwidacją Röhma i towarzyszy. Szef S. S. Himmler i jego zastępca Heydrich są jednocześnie szefami tajnej policji państwowej.

Zjazd norymberski potwierdził słuszność naszych przypuszczeń, wypowiedzianych po wypadkach czerwcowych, iż Arbeitsdienst i S. S. stanowią będą bodajże najpoważniejszą broń reżimu. Mamy oczywiście na myśli organizację w pełnym tego słowa znaczeniu bojowe, a nie wychowawczo - światopoglądowe, jak Hitlerjugend i organizacje studentów szkół wyższych.

Zupełnie inną rolę wyznaczono S. A. Zachowano co prawda pełny ekwipunek wojskowy z wyjątkiem karabinów lecz zrezygnowano z planów Röhma osiągnięcia dyscypliny musztrowej w typie poczdamsko - frydrycjańskim. W Norymberdze można było zauważyć, iż S. A. w porównaniu z P. O. Arbeitsdienstem, czy S. S. nie poddaje się zbytnio dyscyplinie. Przypuszczać jednak należy, iż S. A. zostanie utrzymana na stosunkowo wysokim stopniu liczebności, choćby z tego powodu, że lepiej skontrolować można całe towarzystwo, gdy trzyma się je razem. Mimo bardzo uroczystych zapewnień i manifestacji tak symptomatycznych, jak przebranie się Goeringa w mundur S. A. i czynnego jego udziału w defiladzie, wydaje się nam jednak, iż

wielka rola polityczna S. A. jest skończona.

Pozostał osad nieufności, wyrażający się w formie daleko idącej kontroli ze strony P. O.

Zupełną nowością był liczny udział najwyższych władz Reichswehry i marynarki wojennej w uroczystościach norymberskich. Trudno pomyśleć o bardziej wyraźnym geście świadczącym o łączności armji z partją, jak powiczenie nowych sztandarów S. A. i S. S. przy akompaniamencie honorowych strażów oddanych przez artylerię Reichswehry.

ZAKŁADY PRZEMYSŁU TŁUSZCZOWEGO I OLEJARSKIEGO „UNION” S. A. GDYNIA

Wyrób tłuszczów i olejów roślinnych z surowca egzotycznego, zamorskiego i krajowego, jako to:

PALMOWEGO | **RZEPAKOWEGO**
KOKOSOWEGO | **LNIANEGO**
SEZAMOWEGO | **ARACHIDOWEGO**
oraz **POKOSTU**

Przedstawiciel na Wojew. Łódzkie

B. JOFFE, Łódź,
Piołrkowska 56, tel. 106-37

Sprzedaż po cenach i na warunkach oryginalnych ze składu w Łodzi.

Trudno było w sposób bardziej wyraźny zmanifestować, iż partja — to państwo, i dlatego też siła zbrojna musi uczestniczyć w uroczystych chwilach życia partyjnego. — Drugim aktem manifestacyjnym były specjalne ćwiczenia pokazowe przeprowadzone w obecności i dla poszczególnych podorganizacji partyjnych, jak S. A., S. S. i P. O. Owacyjne przyjmowanie oddziałów podlegających obecnie najwyższemu dowództwu Fuehrera było bardzo symptomatyczne. Powodem tego było chyba, prócz względów sentymentalno - politycznych, do skonałe wyszkolenie poszczególnych broni, czego dowódzły, zarówno w ćwiczeniach indywidualnych, jakoteż w końcowym manewrze zbiorowym. Również daleko posunięta motoryzacja jakoteż doskonale opanowanie koni

pozwoilo na powierzchowny, lecz temniemniej dokładny wgląd przedstawicieli partji w życie Reichswehry.

U szczytu tej olbrzymiej piramidy organizacyjnej stoi „der Fuehrer des deutschen Reiches und Volkes”, używający w stosunku do zagranicy tytułu „der deutsche Reichskanzler” — Adolf Hitler. Nawet sceptycy, którzy nie doceniali siły sugestywnej i wpływu kanclerza na masy, mieli możność przekonania się w Norymberdze, iż Hitler nie tylko skupił, ale też mocno trzyma wszystkie nici władzy w swoich rękach. Co więcej stał się on panem Reichswehry, a więc owego czynnika któremu niektórzy chcieli przypisać rolę siły mającej obalić Hitlera. Byłoby niesumiennością polityczną w najwyższym stopniu, zatajanie, iż pół miliona osób, które zjechały do Norymbergi witaly go owacyjnie. Jeśli ktoś chciałby się w tem dopatrzeć jedynie objawów dyscypliny, to można mu odpowiedzieć, iż całe „normalne” życie społeczne Niemiec odbywać się musi w ramach dyscy-

pliny. Gdy ta znika Niemcy tracą grunt pod nogami i stają się masą podatną na wszelkie wpływy.

Przykładem tego były olbrzymie wpływy komunistyczne i socjalistyczne w Niemczech. Nacjonalizm w zaprawie radykalizmu społecznego, wraz z możliwością noszenia mundurów i maszerowania „Paradeschritten” przy akompaniamencie piszczałek i bębnow — oto ideał wielkich mas niemieckich.

To wszystko dał im przeleś Hitler!

Dlaczegożby go nie mieli wynieść na piedestał władcy i pana, któremu należy się bezwzględny posłuch.

Tragedją Trzeciej Rzeszy jest, iż ten prosty i oczywisty dla każdego Niemca (mówimy o masie jako takiej), stan jest uważany przez Europe, jako załazek i groźba dla pokoju. Mało bowiem jest ludzi, nie będących Niemcami, którzy mogliby logicznie pogodzić pokojowe enuncjacje kanclerza Hitlera

z manją chorobliwego transplantowania ducha wojskowego

do wszelkich dziedzin życia społecznego i gospodarczego. Brak indywidualizmu osobowego, cenny, gdy chodzi o wywołanie stosunkowo wielkiego efektu w czasie krótkim — co niewątpliwie wyłazał Hitler — staje się jednak groźbą, gdyż myślowo wywoławia społeczeństwo. Wszelka bowiem krytyka uważana jest za bunt, a bunt w wojsku karany jest śmiercią. Społeczeństwu więc pozostaje tylko... marsz! O kierunek nie pyta nikt.

Co za niebywale zalety, ale co za ogrom tragizmu, którego ostatnim i jaskrawym aktem był okres między rokiem 1914 a 1918. Nie ludzimy się, by ktokolwiek w społeczeństwie niemieckim zrozumiał te zastrzeżenia i obawy. Może najlepiej odczuwa je sam Adolf Hitler, który ujrzał światło dzienne, po drugiej stronie Alp. Iks-ki,

Tadeusz Jarosz mistrzem bokserkim świata

W Pittsburgu (St. Zjedn.) rozegrany został mecz bokserki o mistrzostwo świata w wadze średniej pomiędzy znanym polskim bokserem zawodowym, Tadeuszem Jaroszem, a Vince Dundee. Zwyciężył Jarosz na punkty po 15-nudowej walce, zdobywając tytuł mistrza świata.

Mistrzostwa Europy w koszykówce

Mistrzostwa Europy w koszykówce rozegrane zostaną po raz pierwszy w dniu 21 — 24 listopada w Genewie, przyczem udział weźmie prawdopodobnie również Polska.

IKP—Zjednoczone w meczu o mistrzostwo drużynowe

Na mecz ze Zjednoczonymi, IKP wystawia swój najsilniejszy obecnie skład, a mianowicie: waga musza: Pawlak, waga kogucia: Spodenkiewicz, waga piórkowa: Wczniański, waga lekka: Banaś, waga półśrednia: Garbarak, waga średnia: Chmielewski, waga półciężka: Wurm. W wadze ciężkiej IKP nie wystawia zawodnika. Jak widzimy, skład powyższy zawiera same stare nazwiska. Nie ulega wątpliwości, że IKP zdobędzie bez większego wysiłku tytuł mistrza.

Na marginesie meczu Polska-Niemcy

Wesołe kwiatki z niwy publicystyki sportowej

Kłeska, poniesiona przez naszą reprezentacyjną jedenastkę w meczu z Niemcami nie schodzi ze szpalt wszystkich dzienników polskich, a w poszukiwaniu usprawiedliwienia tej porażki dziennikarze sportowi naprawdę przekraczają już miarę fantazji i dowolności. Oto próbka zestawienia rozbieżności opinii, ubrana w dowzorną formę, a opublikowana przez jedno z pism warszawskich.

LIST LAIKA.

„Kupiłem dziś 10 gazet warszawskich, aby w świetle fachowej krytyki sprawdzić swe wrażenia z meczu Polska — Niemcy.

Małe zestawienie:

O Nawrocie. „Gazeta Warszawska”: Leniwy Nawrot psuje ogólne wrażenie. „Express Poranny”: U nas w napadzie jest jeden Nawrot.

O Wilimowskim. „Kurjer Potany”: Zawiedł przedewszystkiem Wilimowski. „Gazeta Polska”: Najlepsi na boisku byli: Wilimowski itd.

O Kotlarezyku II. „Express Poranny”: Niezrównany, nieoceniony dubel Kotlarezyków. „Kurjer Poranny”: Najslabiej grał Kotlarezyk II.

O Mysiaku. „Gazeta Warszawska”: Najlepszy był Mysiak. „Kurjer Polski”: Mysiak wypadł słabiej, niemal niewidocznie.

O Riesnerze. „Kurjer Poranny”: Riesner (skrzydłowy) był najlep-

szym napastnikiem polskim. „Express Poranny”: Skrzydła beznaście słabe.

O Włodarzu. „Kurjer Polski”: Włodarz z początku bardzo słaby, potem bez wyrazu. „Gazeta Polska”: Najlepsi na boisku byli... Włodarz itd.

O sędzim. „Gazeta Polska”: Sędzia bezstronny i dobry. „Kurjer Poranny”: Sędzia popełnił kilka poważnych błędów.

Niewiadomo także, kto zwinął karnego. Pół prasy twierdzi, że piłki dotknął ręką Bulanow, drugie pół, że Martyna.

Jeden z dzienników pisze, że „pierwsze minuty należały raczej do nas”, a drugi, że „ciągu pierwszych 26 minut panowała zdecydowana przewaga Niemców”.

Zanim udam się do Jana Bożego, pozwól Szanowny Redaktorze, że zawiadam: Panowie recenzenci sportowi, tak nie można!

Warszawa, 10.9 1934 r.
W karetce pogotowia.
Zaiste jest od czego stracić głowę.

A teraz jeszcze próbka swoiste go stylu i formy, zaczerpnięta z recenzji sprawozdawcy „Słowa” wileńskiego, niejakiego Karofa.

A te dwa matoly też się rozochoczyły, też sobie wyobraziły, że są

Wycieczki P. B. P. „ORBIS”

16.-IX rb. Pociąg popularny do WARSZAWY

przejazd w obie str. i bilet wejścia na lotnisko zł. 9,40.

16.-IX Pociąg popularny do CZĘSTOCHOWY

Przejazd w obie str. zł. 8,30

KRYNICA

Tani jesien. sezon Orbisu.
13.-IX — 15.-X rb.

SZTOKHOLM

17.-IX — 24.-IX zł. 320.—

RAID BAŁKAŃSKI

(Węgry, Jugosławja, Grecja, Kreta, Austria)

15.-X — 5.-XI zł. 600.—

6 wycieczek do PALESTYNY

październik—listopad rb.
ceny od zł. 670.—

Zapisy i infor. tylko

w ORBISIE, Piotrkowska 65.

na przedzie potrzebni. Faska Martyna i o miesiąc młodszy od Zaro Agi Bulanow ruszyli bezmyślnie w pole. Nagle oklapli, zgniecieni na swej polówce. Niemcy skoczyli naprzód. Kilka szybkich podań, Martynę wykiwali i piorun grzęnie w samym rogu. Fontowicz ani zipiął.

„Niemcy byli lepsi. Każdy gracz poszczególnie i cała drużyna razem... Ale wynik jest krzywdzący, katastrofalny dla nas. Zeszliliśmy definitywnie do rzędu trzeciej kategorii kłipiarzy.

Kto winien? Napad nasz oczywiście grał słabo, ale swoje mniej więcej zrobił: 2 bramki strzelił, piłkę trzymał...

Pomoc grała źle, Kotlarezyk II i Mysiak puszczała skrzydłowych. Kotlarezyk I nie dawał rady zwrotnemu Hoffmannowi. Ale pomoc w każdym razie grała.

Fontowicz ma 30 procent udziału w pierwszej bramce, pozatem bez zarzutu. Obronił dużo, wybiegał dużo i szybko.

Dwa toboły bez pojęcia. Gruby, lysy, zmanierowany, tępy Martyna i ochwacony, bez wykupu Bulanow, pokazali jak grać nie trzeba, nie wolno. Ustawieni zawsze fatalnie, bez taklingu, wykopu, szybkości obaj są zmurszałymi kłocami. W trzech poprzednich meczach puścili 12 goli, obecnie znowu pięciokrotna porcja. Czy też uparty Kałuża jeszcze ich nie przepędzi, czy jeszcze będziemy oglądać tych 2 patolachów? Z Martyną i Bulanowem wątpliwem jest, czy wygralibyśmy dziś z Lotwą.

Urozmaicony program „Dnia sportu robotniczego”

W niedzielę, dnia 16 września na boisku Włocławka odbędą się zawody sportowe klubów robotniczych okręgu łódzkiego.

W programie tej imprezy p. n. „Dzień sportu robotniczego” przewidziane są zawody lekkoatletyczne, turniej błyskawiczny w grach sportowych, w piłce nożnej, defilada zawodników i popisy gimnastyczne.

W zawodach wezmą udział następujące kluby: drużyna z Pabjanic, Zduńskiej Woli, Kalisza, Ozorkowa, Tomaszowa, Piotrkowa i Łodzi.

W popisach gimnastycznych wezmą udział zawodnicy Szternu i Jutrzn. Ogółem zobaczymy na boisku 500 zawodników.



Turniej szachowy

Sekcja szachowa Z. K. S. Makabi (Al. Kościuszki 21) podaje do wiadomości, iż dnia 15 września r. b. urządzi wzorem zagranicy turniej szachowy, do udziału w którym są dopuszczeni również i szachiści niezrzeszeni.

Dla zwycięzców przewidziane są nagrody w postaci wartościowych dzieł szachowych, pozatem zdobywca I nagrody uzyskuje prawo udziału w mistrzostwach turnieju klasy A.

Zapisy do turnieju przyjmuje osobiście sekretariat klubu w godzinach od 19 do 22.

Tylko dwa tytuły zdobyli łodzianie na mistrzostwach w Gdańsku

Robotnicze mistrzostwa lekkoatletyczne Polski, które rozegrane zostały w Gdańsku, zgromadziły na starcie około 200 zawodników i zawodniczek z całego kraju.

W konkurencjach kobiecych Wencłówna zdobyła 5 tytułów: 60 mtr. — 8,4 sek., wżwyz — 135 cm. wdał — 51 cm., dysk — 30,40 m. oszczep — 5,36 mtr.

200 mtr. Domagalanka (Łódź) 29,5, 500 mtr. Drażkowska (Gdańsk), kua — Sawicka 864,

sztafeta 4x100 mtr. 56,5 sek.

W konkurencjach męskich tylko jeden łodzianin — Kaczmarek zdołał uzyskać pierwsze miejsce w biegu na 400 mtr. w czasie 55,7 s.

Drużynowo zwyciężyła warszawska Skra, przed drużyną z Gdańska.

W punktacji okręgowej pań zwyciężył Gdańsk przed Warszawą i Łodzią. W punktacji pańw Łódź znalazła się na czwartym miejscu za Gdańskiem i Śląskiem.

Tęar „Rozmaitości” — Tel. 112-25

Gościnne występy palestyńskiego teatru „OHEL” pod kier. Mojżesza Halevi

Dziś, czwartek, o godz. 9.30 wiecz. powtórzenie premjery

„Jakóbi Rachela” idylla biblijna w 3 akt. (4 obrazach) ze śpiewami i tańcami wg. Kraszeninikowy

W piątek PREMjera! „JEREMIASZ”
Bilety do nabycia przy kasie teatru

Rewja w Spale

przed Prezydentem Rzeczypospolitej

W niedzielę odbędzie się na stadionie sportowym w Spale wielka rewja klubów fabrycznych w obecności p. Prezydenta Mościckiego.

O godzinie 7 rano wyruszy z Łodzi do Spaly specjalny pociąg ze sportowcami wszystkich klubów fabrycznych naszego miasta.

O godzinie 10 odbędzie się na stadionie Msza św., poczem o godzinie 11,30 obiad, po którym o godz. 14 rozpoczyna się zawody lekkoatletyczne (pań i pańów), zawody bokserkie, atletyczne, gry sportowe oraz pokazy gimnastyczne.

Pan Prezydent dokona wręczenia nagród klubom, które zdobyły je na własność w roku ubiegłym. W rewji wezmą udział zawodnicy

następujących klubów fabrycznych: Zjednoczone, IKP., Krusender, Geyer, Wima i TFSJ.

Kronika zagraniczna

W Toronto na wioślarskich mistrzostwach świata zawodowców zwyciężył w jedynekach dwukrotny mistrz olimpijski Bob Pearce. Dyktans trasy pokrył on w czasie 19 min. 52,2 sek., pozostawiając drugiego z kolei amerykańkanina Millera o 15 długości w tyle.

W Rzymie wobec 15 tys. widzów wiedeński WAC spotkał się z miejscową drużyną Lazzio, przegrywając w kompromitującym stosunku 7:2 (2:0).

„CZARY”

Kino dźwiękowe CZARY Cegielniana 2

Dziś rewelacyjna premjera wielkiego podwójnego programu!

— I. —

Premjera na Polskę! Najnowsza produkcja 1934 | 35

Dawno niewidziany król cowboyów,
ulubieniec młodych i starszych

Tom TYLER

poraz pierwszy w filmie dźwiękowym p. t.

Szałański cowboy

Film pełen niewidzianych emocji i sensacji.

— II. —

Szampańska arcykomedia, pełna niezwykłych powikłań, zabawnych nieporozumień i pociesznych sytuacji.

Reż. William Thiele p. t.

Ożeń się ze mną

w roli głównej **Renata Müller**

Początek seansów o godz. 4-ej
Na pierwszy seans miejsca od 54 gr.

Nowe zakazy przywozu po wejściu w życie ustawy celnej

Nowa polska taryfa celna była bardzo ważnym krokiem w kierunku uregulowania stosunków celnych.

Pozostała jednak jeszcze do uregulowania spraw związanych z organizacją celnictwa, oraz opisem formalności celnych.

Tę dziedzinę uregulowała nowa ustawa celna, która wejdzie w życie 30 października r. b.

Nowa taryfa celna spełniła tylko swoje zadanie, jeśli chodzi o racjonalizację naszego handlu zagranicznego.

Przedewszystkiem pozwoliła na utrzymanie dodatniego salda bilansu handlowego.

Saldo to utrzymuje się nadal i należy mieć nadzieję, że w dalszym ciągu uda się ono utrzymać, mimo obostrzeń i restrykcji, stosowanych przez poszczególne państwa.

Wprowadzenie w życie nowego prawa celnego natrafiło z natury rzeczy na mniejsze trudności, dotyczy bowiem w pierwszym rzędzie odcinka formalno-celnego. Jakież jednak trudności może ono spowodować w konsekwencji, jeśli będzie zbyt uciążliwe i formalistyczne, niedostosowane do potrzeb życia. Dlatego sfery gospodarcze z uwagą śledzą prace

nad rozporządzeniami wykonawczymi do ustawy celnej, one bowiem zawierają będą już ściśle przepisy, regulujące sprawę organizacji celnictwa i ustalające wszelkie formalności celne.

Nowa ustawa celna reguluje następujące sprawy:

1) ustroju celnego,
2) dodatkowych opłat celnych,
3) odpowiedzialności rzeczowej za należności celne,
4) ulg celnych,
5) ruchu osobowego przez granicę celną,
6) ruchu towarowego i postępowania celnego (odprawy ostatecznej i warunkowej),
7) składów celnych,
8) dodatkowych przepisów dla Poszczególnych rodzajów przewozu przez granicę celną, (np. przewóz drogą morską itd.);
9) terminu uiszczania należności celnych,
10) sprzedaży towarów przez urząd celny w drodze sankcji,
11) środków prawnych, przysługujących stronie.

Znaczenie nowego prawa celnego jest jeszcze tem większe, że wchłania równocześnie najważniejsze postanowienia ustawy o uregulowaniu stosunków celnych wraz z późniejszymi uzupełnieniami i rozporządze-

niami, wydanymi na jej podstawie. Ponieważ ustawa ta zawiera szereg uprawnień rządu z dziedziny polityczno-handlowej, przeto postanowienia jej, włączone do prawa celnego, sprawiają, że wykracza ono poza ramy zwykłych ustaw celnych w rozumieniu systemu prawa celnego. Należy dodać, że

uprawnienia rządu dotyczą takich kapitalnych zagadnień, jak: wprowadzania w drodze rozporządzeń ograniczeń i zakazów obrotu towarowego z zagranicą, ceł wywozowych, zwrotów cła, ulg celnych i zmian w taryfie celnej.

Wejście w życie nowej ustawy celnej uchyli dotychczasowe podstawy prawne szeregu rozporządzeń celnych.

Nowe zatem rozporządzenie wykonawcze do ustawy w całości musi uregulować sprawę postępowania celnego. Ministerstwo skarbu przygotowało projekt takiego rozporządzenia.

Według informacji izby przem.-handlowej weszło w życie na wyspie Cejlon zarządzenie w sprawie kontyngentów wwozowych na tkaniny bawełniane i tkaniny ze sztucznego jedwabiu. Zarządzenie to ustala 2 okresy: 1-szy od 7 maja do 31 grudnia r. b., drugi od 1 stycznia do 31 grudnia 1935 r. i lata następne.

Ustalono zostały kontyngenty na tkaniny bawełniane bielone i barwione dla Holandji, Japonji i innych krajów, na tkaniny bawełniane szare dla Japonji, Stanów Zjednoczonych i innych krajów, na tkaniny bawełniane drukowane dla Japonji i innych krajów oraz na tkaniny z jedwabiu sztucznego dla Niemiec, Holandji, Włoch, Japonji i innych krajów.

Dzień wczorajszy przyniósł nieoczekiwaną zwyżkę walut, zwłaszcza funta angielskiego, który wyskoczył kilka punktów zarówno w notowaniach oficjalnych Banku Polskiego, jak i na rynku prywatnym.

Funta, który onegdaj wynosił 25,96, notowany był wczoraj oficjalnie 26,02, na rynku prywatnym o 16 punktów wyżej, t. j. 26,12 w placeniu, 26,11 w oddawaniu.

Znacznie spokojniej ukształtowała się zwyżka dolara, który w notowaniach oficjalnych osiągnął 5,18, 5,17, 5,20 za czekki na Nowy Jork. Tak samo mniej więcej notowano wczoraj dolara na rynku prywatnym: 5,17 w placeniu i 5,19 w oddawaniu.

Obecnie firma posiada szereg zamówień. Sąd udzielił żądanego zezwolenia.

Sąd zatwierdził układ między wierzycielami a upadłą firmą „Turski, Cwikliński i S-ka” sp. z ogr. odp. (Słowiańska 31).

Układ zawarto na 10 proc., płatne w trzech ratach. I rata w wysokości 3 proc. staje się płatną 11 października 1935 r., następne 3 proc. — 11 października 1936 r. i 4 proc. — 11 października 1937 r.

Wyrok sąd zaopatrzył rygiorem natychmiastowego wykonania.

Syndyk masy upadłości firmy „Zgierska fabryka drutu, siatek

W szczególności praca p. Stanisława Cunge może być pożyteczna dla gdyńskich sfer portowych, ze względu na usiłowania utworzenia w Gdyni nie tylko centrum przeladunku bawełny, jak to ma już miejsce obecnie, lecz również i ośrodka handlu bawełną.

Książka ta powinna zainteresować wszystkie sfery, w ten lub inny sposób mające do czynienia ze skomplikowanym zagadnieniem bawełny.

W szczególności praca p. Stanisława Cunge może być pożyteczna dla gdyńskich sfer portowych, ze względu na usiłowania utworzenia w Gdyni nie tylko centrum przeladunku bawełny, jak to ma już miejsce obecnie, lecz również i ośrodka handlu bawełną.

W szczególności praca p. Stanisława Cunge może być pożyteczna dla gdyńskich sfer portowych, ze względu na usiłowania utworzenia w Gdyni nie tylko centrum przeladunku bawełny, jak to ma już miejsce obecnie, lecz również i ośrodka handlu bawełną.

W szczególności praca p. Stanisława Cunge może być pożyteczna dla gdyńskich sfer portowych, ze względu na usiłowania utworzenia w Gdyni nie tylko centrum przeladunku bawełny, jak to ma już miejsce obecnie, lecz również i ośrodka handlu bawełną.

W szczególności praca p. Stanisława Cunge może być pożyteczna dla gdyńskich sfer portowych, ze względu na usiłowania utworzenia w Gdyni nie tylko centrum przeladunku bawełny, jak to ma już miejsce obecnie, lecz również i ośrodka handlu bawełną.

W szczególności praca p. Stanisława Cunge może być pożyteczna dla gdyńskich sfer portowych, ze względu na usiłowania utworzenia w Gdyni nie tylko centrum przeladunku bawełny, jak to ma już miejsce obecnie, lecz również i ośrodka handlu bawełną.

W szczególności praca p. Stanisława Cunge może być pożyteczna dla gdyńskich sfer portowych, ze względu na usiłowania utworzenia w Gdyni nie tylko centrum przeladunku bawełny, jak to ma już miejsce obecnie, lecz również i ośrodka handlu bawełną.

W szczególności praca p. Stanisława Cunge może być pożyteczna dla gdyńskich sfer portowych, ze względu na usiłowania utworzenia w Gdyni nie tylko centrum przeladunku bawełny, jak to ma już miejsce obecnie, lecz również i ośrodka handlu bawełną.

W szczególności praca p. Stanisława Cunge może być pożyteczna dla gdyńskich sfer portowych, ze względu na usiłowania utworzenia w Gdyni nie tylko centrum przeladunku bawełny, jak to ma już miejsce obecnie, lecz również i ośrodka handlu bawełną.

W szczególności praca p. Stanisława Cunge może być pożyteczna dla gdyńskich sfer portowych, ze względu na usiłowania utworzenia w Gdyni nie tylko centrum przeladunku bawełny, jak to ma już miejsce obecnie, lecz również i ośrodka handlu bawełną.

W szczególności praca p. Stanisława Cunge może być pożyteczna dla gdyńskich sfer portowych, ze względu na usiłowania utworzenia w Gdyni nie tylko centrum przeladunku bawełny, jak to ma już miejsce obecnie, lecz również i ośrodka handlu bawełną.

W szczególności praca p. Stanisława Cunge może być pożyteczna dla gdyńskich sfer portowych, ze względu na usiłowania utworzenia w Gdyni nie tylko centrum przeladunku bawełny, jak to ma już miejsce obecnie, lecz również i ośrodka handlu bawełną.

W szczególności praca p. Stanisława Cunge może być pożyteczna dla gdyńskich sfer portowych, ze względu na usiłowania utworzenia w Gdyni nie tylko centrum przeladunku bawełny, jak to ma już miejsce obecnie, lecz również i ośrodka handlu bawełną.

W szczególności praca p. Stanisława Cunge może być pożyteczna dla gdyńskich sfer portowych, ze względu na usiłowania utworzenia w Gdyni nie tylko centrum przeladunku bawełny, jak to ma już miejsce obecnie, lecz również i ośrodka handlu bawełną.

W szczególności praca p. Stanisława Cunge może być pożyteczna dla gdyńskich sfer portowych, ze względu na usiłowania utworzenia w Gdyni nie tylko centrum przeladunku bawełny, jak to ma już miejsce obecnie, lecz również i ośrodka handlu bawełną.

W szczególności praca p. Stanisława Cunge może być pożyteczna dla gdyńskich sfer portowych, ze względu na usiłowania utworzenia w Gdyni nie tylko centrum przeladunku bawełny, jak to ma już miejsce obecnie, lecz również i ośrodka handlu bawełną.

W szczególności praca p. Stanisława Cunge może być pożyteczna dla gdyńskich sfer portowych, ze względu na usiłowania utworzenia w Gdyni nie tylko centrum przeladunku bawełny, jak to ma już miejsce obecnie, lecz również i ośrodka handlu bawełną.

W szczególności praca p. Stanisława Cunge może być pożyteczna dla gdyńskich sfer portowych, ze względu na usiłowania utworzenia w Gdyni nie tylko centrum przeladunku bawełny, jak to ma już miejsce obecnie, lecz również i ośrodka handlu bawełną.

W szczególności praca p. Stanisława Cunge może być pożyteczna dla gdyńskich sfer portowych, ze względu na usiłowania utworzenia w Gdyni nie tylko centrum przeladunku bawełny, jak to ma już miejsce obecnie, lecz również i ośrodka handlu bawełną.

W szczególności praca p. Stanisława Cunge może być pożyteczna dla gdyńskich sfer portowych, ze względu na usiłowania utworzenia w Gdyni nie tylko centrum przeladunku bawełny, jak to ma już miejsce obecnie, lecz również i ośrodka handlu bawełną.

W szczególności praca p. Stanisława Cunge może być pożyteczna dla gdyńskich sfer portowych, ze względu na usiłowania utworzenia w Gdyni nie tylko centrum przeladunku bawełny, jak to ma już miejsce obecnie, lecz również i ośrodka handlu bawełną.

W szczególności praca p. Stanisława Cunge może być pożyteczna dla gdyńskich sfer portowych, ze względu na usiłowania utworzenia w Gdyni nie tylko centrum przeladunku bawełny, jak to ma już miejsce obecnie, lecz również i ośrodka handlu bawełną.

W szczególności praca p. Stanisława Cunge może być pożyteczna dla gdyńskich sfer portowych, ze względu na usiłowania utworzenia w Gdyni nie tylko centrum przeladunku bawełny, jak to ma już miejsce obecnie, lecz również i ośrodka handlu bawełną.

W szczególności praca p. Stanisława Cunge może być pożyteczna dla gdyńskich sfer portowych, ze względu na usiłowania utworzenia w Gdyni nie tylko centrum przeladunku bawełny, jak to ma już miejsce obecnie, lecz również i ośrodka handlu bawełną.

W szczególności praca p. Stanisława Cunge może być pożyteczna dla gdyńskich sfer portowych, ze względu na usiłowania utworzenia w Gdyni nie tylko centrum przeladunku bawełny, jak to ma już miejsce obecnie, lecz również i ośrodka handlu bawełną.

W szczególności praca p. Stanisława Cunge może być pożyteczna dla gdyńskich sfer portowych, ze względu na usiłowania utworzenia w Gdyni nie tylko centrum przeladunku bawełny, jak to ma już miejsce obecnie, lecz również i ośrodka handlu bawełną.

W szczególności praca p. Stanisława Cunge może być pożyteczna dla gdyńskich sfer portowych, ze względu na usiłowania utworzenia w Gdyni nie tylko centrum przeladunku bawełny, jak to ma już miejsce obecnie, lecz również i ośrodka handlu bawełną.

W szczególności praca p. Stanisława Cunge może być pożyteczna dla gdyńskich sfer portowych, ze względu na usiłowania utworzenia w Gdyni nie tylko centrum przeladunku bawełny, jak to ma już miejsce obecnie, lecz również i ośrodka handlu bawełną.

W szczególności praca p. Stanisława Cunge może być pożyteczna dla gdyńskich sfer portowych, ze względu na usiłowania utworzenia w Gdyni nie tylko centrum przeladunku bawełny, jak to ma już miejsce obecnie, lecz również i ośrodka handlu bawełną.

W szczególności praca p. Stanisława Cunge może być pożyteczna dla gdyńskich sfer portowych, ze względu na usiłowania utworzenia w Gdyni nie tylko centrum przeladunku bawełny, jak to ma już miejsce obecnie, lecz również i ośrodka handlu bawełną.

W szczególności praca p. Stanisława Cunge może być pożyteczna dla gdyńskich sfer portowych, ze względu na usiłowania utworzenia w Gdyni nie tylko centrum przeladunku bawełny, jak to ma już miejsce obecnie, lecz również i ośrodka handlu bawełną.

W szczególności praca p. Stanisława Cunge może być pożyteczna dla gdyńskich sfer portowych, ze względu na usiłowania utworzenia w Gdyni nie tylko centrum przeladunku bawełny, jak to ma już miejsce obecnie, lecz również i ośrodka handlu bawełną.

W szczególności praca p. Stanisława Cunge może być pożyteczna dla gdyńskich sfer portowych, ze względu na usiłowania utworzenia w Gdyni nie tylko centrum przeladunku bawełny, jak to ma już miejsce obecnie, lecz również i ośrodka handlu bawełną.

W szczególności praca p. Stanisława Cunge może być pożyteczna dla gdyńskich sfer portowych, ze względu na usiłowania utworzenia w Gdyni nie tylko centrum przeladunku bawełny, jak to ma już miejsce obecnie, lecz również i ośrodka handlu bawełną.

W szczególności praca p. Stanisława Cunge może być pożyteczna dla gdyńskich sfer portowych, ze względu na usiłowania utworzenia w Gdyni nie tylko centrum przeladunku bawełny, jak to ma już miejsce obecnie, lecz również i ośrodka handlu bawełną.

W szczególności praca p. Stanisława Cunge może być pożyteczna dla gdyńskich sfer portowych, ze względu na usiłowania utworzenia w Gdyni nie tylko centrum przeladunku bawełny, jak to ma już miejsce obecnie, lecz również i ośrodka handlu bawełną.

W szczególności praca p. Stanisława Cunge może być pożyteczna dla gdyńskich sfer portowych, ze względu na usiłowania utworzenia w Gdyni nie tylko centrum przeladunku bawełny, jak to ma już miejsce obecnie, lecz również i ośrodka handlu bawełną.

W szczególności praca p. Stanisława Cunge może być pożyteczna dla gdyńskich sfer portowych, ze względu na usiłowania utworzenia w Gdyni nie tylko centrum przeladunku bawełny, jak to ma już miejsce obecnie, lecz również i ośrodka handlu bawełną.

W szczególności praca p. Stanisława Cunge może być pożyteczna dla gdyńskich sfer portowych, ze względu na usiłowania utworzenia w Gdyni nie tylko centrum przeladunku bawełny, jak to ma już miejsce obecnie, lecz również i ośrodka handlu bawełną.

W szczególności praca p. Stanisława Cunge może być pożyteczna dla gdyńskich sfer portowych, ze względu na usiłowania utworzenia w Gdyni nie tylko centrum przeladunku bawełny, jak to ma już miejsce obecnie, lecz również i ośrodka handlu bawełną.

W szczególności praca p. Stanisława Cunge może być pożyteczna dla gdyńskich sfer portowych, ze względu na usiłowania utworzenia w Gdyni nie tylko centrum przeladunku bawełny, jak to ma już miejsce obecnie, lecz również i ośrodka handlu bawełną.

W szczególności praca p. Stanisława Cunge może być pożyteczna dla gdyńskich sfer portowych, ze względu na usiłowania utworzenia w Gdyni nie tylko centrum przeladunku bawełny, jak to ma już miejsce obecnie, lecz również i ośrodka handlu bawełną.

W szczególności praca p. Stanisława Cunge może być pożyteczna dla gdyńskich sfer portowych, ze względu na usiłowania utworzenia w Gdyni nie tylko centrum przeladunku bawełny, jak to ma już miejsce obecnie, lecz również i ośrodka handlu bawełną.

W szczególności praca p. Stanisława Cunge może być pożyteczna dla gdyńskich sfer portowych, ze względu na usiłowania utworzenia w Gdyni nie tylko centrum przeladunku bawełny, jak to ma już miejsce obecnie, lecz również i ośrodka handlu bawełną.

W szczególności praca p. Stanisława Cunge może być pożyteczna dla gdyńskich sfer portowych, ze względu na usiłowania utworzenia w Gdyni nie tylko centrum przeladunku bawełny, jak to ma już miejsce obecnie, lecz również i ośrodka handlu bawełną.

W szczególności praca p. Stanisława Cunge może być pożyteczna dla gdyńskich sfer portowych, ze względu na usiłowania utworzenia w Gdyni nie tylko centrum przeladunku bawełny, jak to ma już miejsce obecnie, lecz również i ośrodka handlu bawełną.

W szczególności praca p. Stanisława Cunge może być pożyteczna dla gdyńskich sfer portowych, ze względu na usiłowania utworzenia w Gdyni nie tylko centrum przeladunku bawełny, jak to ma już miejsce obecnie, lecz również i ośrodka handlu bawełną.

W szczególności praca p. Stanisława Cunge może być pożyteczna dla gdyńskich sfer portowych, ze względu na usiłowania utworzenia w Gdyni nie tylko centrum przeladunku bawełny, jak to ma już miejsce obecnie, lecz również i ośrodka handlu bawełną.

W szczególności praca p. Stanisława Cunge może być pożyteczna dla gdyńskich sfer portowych, ze względu na usiłowania utworzenia w Gdyni nie tylko centrum przeladunku bawełny, jak to ma już miejsce obecnie, lecz również i ośrodka handlu bawełną.

W szczególności praca p. Stanisława Cunge może być pożyteczna dla gdyńskich sfer portowych, ze względu na usiłowania utworzenia w Gdyni nie tylko centrum przeladunku bawełny, jak to ma już miejsce obecnie, lecz również i ośrodka handlu bawełną.

W szczególności praca p. Stanisława Cunge może być pożyteczna dla gdyńskich sfer portowych, ze względu na usiłowania utworzenia w Gdyni nie tylko centrum przeladunku bawełny, jak to ma już miejsce obecnie, lecz również i ośrodka handlu bawełną.

W szczególności praca p. Stanisława Cunge może być pożyteczna dla gdyńskich sfer portowych, ze względu na usiłowania utworzenia w Gdyni nie tylko centrum przeladunku bawełny, jak to ma już miejsce obecnie, lecz również i ośrodka handlu bawełną.

W szczególności praca p. Stanisława Cunge może być pożyteczna dla gdyńskich sfer portowych, ze względu na usiłowania utworzenia w Gdyni nie tylko centrum przeladunku bawełny, jak to ma już miejsce obecnie, lecz również i ośrodka handlu bawełną.

W szczególności praca p. Stanisława Cunge może być pożyteczna dla gdyńskich sfer portowych, ze względu na usiłowania utworzenia w Gdyni nie tylko centrum przeladunku bawełny, jak to ma już miejsce obecnie, lecz również i ośrodka handlu bawełną.

W szczególności praca p. Stanisława Cunge może być pożyteczna dla gdyńskich sfer portowych, ze względu na usiłowania utworzenia w Gdyni nie tylko centrum przeladunku bawełny, jak to ma już miejsce obecnie, lecz również i ośrodka handlu bawełną.

W szczególności praca p. Stanisława Cunge może być pożyteczna dla gdyńskich sfer portowych, ze względu na usiłowania utworzenia w Gdyni nie tylko centrum przeladunku bawełny, jak to ma już miejsce obecnie, lecz również i ośrodka handlu bawełną.

W szczególności praca p. Stanisława Cunge może być pożyteczna dla gdyńskich sfer portowych, ze względu na usiłowania utworzenia w Gdyni nie tylko centrum przeladunku bawełny, jak to ma już miejsce obecnie, lecz również i ośrodka handlu bawełną.

W szczególności praca p. Stanisława Cunge może być pożyteczna dla gdyńskich sfer portowych, ze względu na usiłowania utworzenia w Gdyni nie tylko centrum przeladunku bawełny, jak to ma już miejsce obecnie, lecz również i ośrodka handlu bawełną.

W szczególności praca p. Stanisława Cunge może być pożyteczna dla gdyńskich sfer portowych, ze względu na usiłowania utworzenia w Gdyni nie tylko centrum przeladunku bawełny, jak to ma już miejsce obecnie, lecz również i ośrodka handlu bawełną.

W szczególności praca p. Stanisława Cunge może być pożyteczna dla gdyńskich sfer portowych, ze względu na usiłowania utworzenia w Gdyni nie tylko centrum przeladunku bawełny, jak to ma już miejsce obecnie, lecz również i ośrodka handlu bawełną.

W szczególności praca p. Stanisława Cunge może być pożyteczna dla gdyńskich sfer portowych, ze względu na usiłowania utworzenia w Gdyni nie tylko centrum przeladunku bawełny, jak to ma już miejsce obecnie, lecz również i ośrodka handlu bawełną.

W szczególności praca p. Stanisława Cunge może być pożyteczna dla gdyńskich sfer portowych, ze względu na usiłowania utworzenia w Gdyni nie tylko centrum przeladunku bawełny, jak to ma już miejsce obecnie, lecz również i ośrodka handlu bawełną.

W szczególności praca p. Stanisława Cunge może być pożyteczna dla gdyńskich sfer portowych, ze względu na usiłowania utworzenia w Gdyni nie tylko centrum przeladunku bawełny, jak to ma już miejsce obecnie, lecz również i ośrodka handlu bawełną.

W szczególności praca p. Stanisława Cunge może być pożyteczna dla gdyńskich sfer portowych, ze względu na usiłowania utworzenia w Gdyni nie tylko centrum przeladunku bawełny, jak to ma już miejsce obecnie, lecz również i ośrodka handlu bawełną.

W szczególności praca p. Stanisława Cunge może być pożyteczna dla gdyńskich sfer portowych, ze względu na usiłowania utworzenia w Gdyni nie tylko centrum przeladunku bawełny, jak to ma już miejsce obecnie, lecz również i ośrodka handlu bawełną.

W szczególności praca p. Stanisława Cunge może być pożyteczna dla gdyńskich sfer portowych, ze względu na usiłowania utworzenia w Gdyni nie tylko centrum przeladunku bawełny, jak to ma już miejsce obecnie, lecz również i ośrodka handlu bawełną.

W szczególności praca p. Stanisława Cunge może być pożyteczna dla gdyńskich sfer portowych, ze względu na usiłowania utworzenia w Gdyni nie tylko centrum przeladunku bawełny, jak to ma już miejsce obecnie, lecz również i ośrodka handlu bawełną.

W szczególności praca p. Stanisława Cunge może być pożyteczna dla gdyńskich sfer portowych, ze względu na usiłowania utworzenia w Gdyni nie tylko centrum przeladunku bawełny, jak to ma już miejsce obecnie, lecz również i ośrodka handlu bawełną.

W szczególności praca p. Stanisława Cunge może być pożyteczna dla gdyńskich sfer portowych, ze względu na usiłowania utworzenia w Gdyni nie tylko centrum przeladunku bawełny, jak to ma już miejsce obecnie, lecz również i ośrodka handlu bawełną.

W szczególności praca p. Stanisława Cunge może być pożyteczna dla gdyńskich sfer portowych, ze względu na usiłowania utworzenia w Gdyni nie tylko centrum przeladunku bawełny, jak to ma już miejsce obecnie, lecz również i ośrodka handlu bawełną.

W szczególności praca p. Stanisława Cunge może być pożyteczna dla gdyńskich sfer portowych, ze względu na usiłowania utworzenia w Gdyni nie tylko centrum przeladunku bawełny, jak to ma już miejsce obecnie, lecz również i ośrodka handlu bawełną.

W szczególności praca p. Stanisława Cunge może być pożyteczna dla gdyńskich sfer portowych, ze względu na usiłowania utworzenia w Gdyni nie tylko centrum przeladunku bawełny, jak to ma już miejsce obecnie, lecz również i ośrodka handlu bawełną.

W szczególności praca p. Stanisława Cunge może być pożyteczna dla gdyńskich sfer portowych, ze względu na usiłowania utworzenia w Gdyni nie tylko centrum przeladunku bawełny, jak to ma już miejsce obecnie, lecz również i ośrodka handlu bawełną.

W szczególności praca p. Stanisława Cunge może być pożyteczna dla gdyńskich sfer portowych, ze względu na usiłowania utworzenia w Gdyni nie tylko centrum przeladunku bawełny, jak to ma już miejsce obecnie, lecz również i ośrodka handlu bawełną.

W szczególności praca p. Stanisława Cunge może być pożyteczna dla gdyńskich sfer portowych, ze względu na usiłowania utworzenia w Gdyni nie tylko centrum przeladunku bawełny, jak to ma już miejsce obecnie, lecz również i ośrodka handlu bawełną.

W szczególności praca p. Stanisława Cunge może być pożyteczna dla gdyńskich sfer portowych, ze względu na usiłowania utworzenia w Gdyni nie tylko centrum przeladunku bawełny, jak to ma już miejsce obecnie, lecz również i ośrodka handlu bawełną.

W szczególności praca p. Stanisława Cunge może być pożyteczna dla gdyńskich sfer portowych, ze względu na usiłowania utworzenia w Gdyni nie tylko centrum przeladunku bawełny, jak to ma już miejsce obecnie, lecz również i ośrodka handlu bawełną.

W szczególności praca p. Stanisława Cunge może być pożyteczna dla gdyńskich sfer portowych, ze względu na usiłowania utworzenia w Gdyni nie tylko centrum przeladunku bawełny, jak to ma już miejsce obecnie, lecz również i ośrodka handlu bawełną.

W szczególności praca p. Stanisława Cunge może być pożyteczna dla gdyńskich sfer portowych, ze względu na usiłowania utworzenia w Gdyni nie tylko centrum przeladunku bawełny, jak to ma już miejsce obecnie, lecz również i ośrodka handlu bawełną.

W szczególności praca p. Stanisława Cunge może być pożyteczna dla gdyńskich sfer portowych, ze względu na usiłowania utworzenia w Gdyni nie tylko centrum przeladunku bawełny, jak to ma już miejsce obecnie, lecz również i ośrodka handlu bawełną.

W szczególności praca p. Stanisława Cunge może być pożyteczna dla gdyńskich sfer portowych, ze względu na usiłowania utworzenia w Gdyni nie tylko centrum przeladunku bawełny, jak to ma już miejsce obecnie, lecz również i ośrodka handlu bawełną.

W szczególności praca p. Stanisława Cunge może być pożyteczna dla gdyńskich sfer portowych, ze względu na usiłowania utworzenia w Gdyni nie tylko centrum przeladunku bawełny, jak to ma już miejsce obecnie, lecz również i ośrodka handlu bawełną.

9.252.000 bel

Przewidywane zbiory bawełny w Ameryce

Urząd stanu dla spraw rolnictwa w sprawozdaniu na 1 września r. b. szacuje stan bawełny na 53,8 proc. w porównaniu z 67,5 proc. w r. 1933. Ostatnie szacowanie z 1 sierpnia r. b. opiewały na 60,4 proc. W ten sposób zbiory wyniosłyby 9.252.000 bel w porównaniu z 12.414.000 bel w r. 1933. Ostatnie szacunki z 1 sierpnia r. b. wyniosły 9.195.000 bel.

Zbiory z jednego akra wyniosłyby 162,6 lbs. w porównaniu z 208,5 lbs z r. 1933 i 173,1 lbs w r. 1932. Przestrzeń uprawna oceniana jest na 27,241,000 akrów w porównaniu z 29,978.000 akrów w r. 1933.

Nowe cła bawełniane w Australji

Przepisy wykonawcze do rozporządzenia o nowych australijskich cłach na bawełnę ustalają, że angielskie towary bawełniane zakupione przed dniem 2 sierpnia a dostarczone na rynek australijski przed 15 listopada, mogą być cłone według dotychczasowych stawek. Wszystkie transporty dostarczone po tym terminie cłone będą już według nowych silnie podwyższonych stawek.

Na zapytanie izby handlowej w Manchester australijskie władze celne wyjaśniły, że termin 15 listopada musi być dotrzymany, ale z drugiej strony władze celne traktować będą przychylnie wnioski w wypadkach (zasługujących na uwzględnienie) opóźnionego terminu dostawy. Oświadczenie to przyjęte zostało w Manchester z dużym zadowoleniem, ponieważ termin od sierpnia do października uważany był za niewystarczający.

Koniec ożywienia!

Upalne pogody zahamowały transakcje

Kupcy branży gotowych tkanin wełnianych przeżywają obecnie okres depresji i nieotokoju, w związku z pięknymi, upalnymi pogodami.

Obecne ciepła spowodowały w handlu gotowymi tkaninami wełnianymi zapanowała całkowita cisza.

Nikt nie kupuje, ani drobni

Fakty

Egzotyzm dorożkarzki

Ubiegłej niedzieli dorożkarze warszawscy byli w humorze dosko- nalszym. Powodzenia takiego nie pamiętają już oddawna. Ledwo jeden pasażerowie wysiedli, już się ładowali inni. I wszyscy — rozba- wieni. Gdyby nie zmęczenie konia, nie byłoby przerwy w jeździe.

To goście z większych miast niemieckich taką dorożkarzom war- szawskim sprawili przyjemność. Pociągali ich rozrywka... egzoty- czna. Bo w tych większych mia- stach takich pojazdów nie widzie- li. Całe już pokolenie wyrosło tam bez konnej dorożki. Jak we wszyst- kich stolicach Europy.

Kon dorożkarzki zrobił tam swo- je i koń odszedł. Pożegnano fiakra i powitano szofera.

Pochwała polskich dróg

W czasie pobytu dziennikarzy polskich w Niemczech, gospodarze niemieccy nie tarli obrzymiego wzrostu motoryzacji swego kraju.

— Zapoczątkowaliśmy masową produkcję samochodów, — mówi- li, — za kilka lat każdy przecięt- ny obywatel będzie miał swoją maszynę. Niemcy będą mogli poru- szać się swobodnie we wszystkich kierunkach.

— Nie mamy żadnych złudzeń, — odparł jeden z uczestników wy- cieczki, — że motoryzacja wasze- go kraju ma cele strategiczne. Ale my się nie boimy. My mamy na to, chwala Bogu, polskie drogi. Spró- bujcie po nich przejechać...

Papieros — podpalacz

Rozwielmożniony coraz więcej nałóg palenia, nawet podczas je- dzenia, nawet w przerwach snu, albo naczecz po przebudzeniu, na- lóg niemilki na lądzie, staje się na morzu istnym niebezpieczeństwem. Jak tu upilnować, aby pasażer, za syplający z niedopalkiem papiero- sa w ustach, nie podpalił okrętu? Jak ustrzec się przed wrzuceniem takiego niedopalka do jakiegoś luku, czy wentylatora, gdzie tlić się będzie póty, aż nie wywoła trudnego już do opanowania po- żaru?

Na jednym z okrętów polskich był dwa lata temu taki wypadek: Pasażer, zajmujący kabinę pokła- dową, gościł u siebie kilku towa- rzyszów podróży. Grano w bridge'a. Akurat przed końcem gry jeden z partnerów zagasił papierosa i wrzu- cił go do kosza na papiery... Po- rzem towarzystwo wyszło na pok- ład.

W kilka minut później jeden z oficerów zauważył płomienie, bu- chające z kabiny pokładowej. Nie chcąc wywołać paniki, gwizdnął tylko na służbowego marynarza i samowolnie rzucił się w ogień. Przy pomocy gaśnic udało się szczęśli- wie pożar stłumić. Strach jednak pomyśleć co by się stało, gdyby ogień pozostał niezauważony je- szcze kilka minut. Prostu przy panującym wówczas na kanale La Manche wietrze, spotęgowanym jeszcze pędem okrętu, ten ostatni podzieliłby zapewne los „Morro- castle”.

Przeprowadzone śledztwo wyka- zało niezbicie, że winien był ów pasażer, który do kosza z papierami wrzucił machinalnie papierosa, pozornie zgaszonego. W rzeczywisto- ści jednak, ukrywającego je- szcze iskierkę ognia, która pod wpływem przeciągu rozgorzała, stając się powodem pożaru.

Czerwone przeżycia Gdyni

Wizyta wojennej floty sowieckiej w polskim porcie
Żeromski w bibliotece okrętowej. — Żydowski marynarz. —
Oficerowie i szeregowi. — Prosty marynarz rosyjski o Łodzi
(Od własnego korespondenta nadmorskiego „Głosu Porannego”)

GDYNIA, we wrześniu.

I już znowu na wybrzeżu zapa- nował spokój. Wizyta wojennej floty sowieckiej skończona.

A było to tak:

Na komisarjacie rządu powiewa- ła czerwona flaga. Maszty na nad- brzeżu kapitanatu portu, koło re- prezentacyjnego dworca Morskie- go, jak i dworzec sam udekorowa- ne mnóstwem sowieckich chorągwi. Wszędzie pełno bolszewickich gwiazd i symboli komunistycznych w postaci sierpa i młota.

Przy dworcu Morskim rozpię- ra się stalowymi bokami sowiecka forteca morska. Stroną odwiertną (prawa burta) gładzi nadbrzeże. Opodal unosi woda ciała dwu mniejszych jednostek bojowych so- wieckiej floty.

Pod gdyńskim niebem brzmia- ły głosnym echem tony „Międzyna- rodówki”, odegranej na przywita- nie przez polską marynarkę wojen- ną. Ulice naszego portu pełne by- ły w owych dniach dzwicznej mo- wy rosyjskiej i schludnych mundu- rów, ozdobionych czerwona gwiaz- dą.

Wybrzeże i Gdańsk żyły przez pięć dni pod wrażeniem sowieckiej wizyty. Zewsząd ciągnęły tłumy by „ujrzeć to na własne oczy”. Podążamy więc i my szlakiem ty- siących rzesz w kierunku dworca Morskiego.

Stroną oficjalną z „salutami” armatnimi, paradami i hejnałami, z całym asortymentem wizyt po- witalnych i pożegnalnych — pozostawmy na uboczu.

Stoimy na nadbrzeżu dworca Morskiego. Przed nami w odległo- ści 10 metrów rozsiadł się pękaty, groźny szarą potęgą stali i dział największy linjowiec sowieckiej floty bałtyckiej „Marat”. 23,700 ton wyporności, 185 mtr. długości, 1200 załogi.

Dworzec Morski i sąsiednie nad- brzeża uginają się pod niezliczo- nymi masami ciekawych. Z Gdań- ska ciągnęły do „Marata” prawdzi- we pielgrzymki... Wiele słychać mowy Puszkina wśród widzów: to emigranci rosyjscy. Wśród tłumu słychać było niemieckie „Genosse” (towarzyszu). To gdańszczanie. Oko długoletniego korespondenta gdań- skiego rozpoznało wiele par oczu zwykle na niego patrzących z pod- czapki szturmowca hitlerowskie- go... Tu zdjęto maskę.

Policja nasza miała nielatwe za- danie utrzymania w „przywoitej” odległości od pancernika tysięcy ciekawych. Nie odbyło się też bez zaarrestowania i wylegitymowania paru osobników.

Spójrzmy na pokład sowieckie- go okrętu.

Mundur marynarza pozostał ten sam co dawniej, tylko na białych czapkach z długimi, z tyłu zwisa- jącymi, wstążkami zamiast okrąg- łej tak zw. „kokardy” widnieje dziś czerwona gwiazda. W tłumie doskonale prezentujących się ma- rynarzy wyróżniają się granatowe pod szyję zapięte na jeden rząd złoczonych guzików mundury oficer- skie, przy czym dystynkcje w posta- ci złotych galonów z czerwona gwiazdą znajdują się, jak i u in- nych marynarzy, na rękawach. Wśród załogi widać również twa- rze mongolskie, semickie... Jak się później dowiedziałem, pokładowy oficer recepcyjny, mechanik, wartownik, artylerzysta, trappowy — to żydzi.

W pewnej chwili na pokładzie pancernika dochodzi do oficera prosty szeregowiec i niedbale za- salutowawszy melduje coś, przy- czym nietylko, że nie stoi na „bacz- ność”, lecz nawet gestykuluje rękoma.

A tu znowu zajęcza pod trap „Marata” zwykle auto ciężarowe, z którego wysiada oficer sowiecki i dzwiga jakiś ciężki instrument nawigacyjny. Za nim podąża sze- regowiec z pustymi rękoma!

„Człowieku” — słychać jakiś głos z publiczności — „przecież to kapitan! Wystarczyłoby mu gwizdnąć i zleciałoby się tuż ma- rynarzy, by od niego wziąć ba- gaż”.

Gdzież się podział dystans po- między oficerem a szeregowcem? Cóż to za niesubordynacja? Wszak szeregowcy nie salutują nawet swych zwierzchników? (z wyjąt- kiem czasu służby, ale i to bardzo niedbale). Mimo to, prace wykony- wane przy cumowaniu (przybija-

niu) idą niezwykle składnie, są równo i celowo przeprowadzane.

„No tak” — miał do mnie póź- niej wykład o posmaku agitacyj- nym jeden z marynarzy sowiec- kich — „nam służalczosć i „wysz- tywnianie” się nie jest już po- trzebne, bo my i bez tego słucha- my i chętnie pracujemy i bronić się będziemy, bo bronić będziemy siebie samych... Nam tak zw. „kar- ność” nie jest potrzebna, bo jesteś my uświadomieni. Tak, jak i re- ligja jest wiedzy tylko potrzebna, poza innymi jej „wzniosłymi” ce- lami, kiedy etykę ciemnych mas zastąpić trzeba rodzajem służal- czosć, strachu i nieświadomości”.

Tak mówił „prosty” sowiecki marynarz bez szarży, jak się oka- zało, człowiek wcale wesoły, po- godny i muzykalny.

Na pokładzie pozostało kilkuset marynarzy, reszta wyszła na mia- sto lub wyjechała do Poznania, Wilna, Warszawy. Na dziobie „Marata” zebrało się rozhawione „bractwo”. Jedni wykonują trud- ne i estetyczne ćwiczenia na przy- rzędach gimnastycznych, inni wy- grywają na dętych instrumentach tango „Już nigdy”, gdzieindziej znowu utworzono zwarte kolo; któryś z granatowych chłopców przygrywa na balalajce, inni akom- panują na harmonijkach i klaszcza- w ręce, a jeden z „wilków mor- skich” tańczy w kole kozaka.

Tancerze zmieniają się co chwila, witani i żegnani rzesztem „bra- wem” swoich i obcych, przygląda- jących się z nadbrzeża.

Umieszczony na tylnym maszcie głośnik rezbrzmiewa melodją „jaz- zu” Hyltona, transmitowanego z gramofonu pokładowego.

Codziennie, po ukończonych pra- cach: szorowaniu pokładu, czy- szczeniu każdego kąta i po „szko- le” słychać było w okolicy eska- dry sowieckiej ową kakofonię ton- nów. Rozległość pokładu gwaran- tuje marynarzom — wykonawcom normalne warunki akustyczne.

A teraz zerknijmy pod pokład. W czystych „kubrykach” śpi na śnieżno białej pościeli załoga. U- nymownie z bieżącą wodą, przys- nice i baseny zapewniają dosko- nałe warunki higieniczne. Co parę kroków znajduje się zejście do jednego z licznych „klubów”. Tu na czerwonym suknie nakrytych stołach grają nasi goście w sza- chy, warcaby, domino. Większość jednak zajęta jest lekturą: Pus- kin, Ludwig, Żeromski obok auto- rów sowieckich i dzieł z dziedziny ekonomii politycznej i nauk spo- łecznych.

Na pokładzie (raczej pod) znaj- duje się kilka szkół, w których uczyć się można różnych „fa- chów”, języków obcych itd. W każdym „kubryku” umieszczo- na jest biblioteka, jakiej nie znaj- dziesz u wielu naszych „intelligen- tów”... Poważne dzieła filozoficz- ne, przyrodnicze, matematyczne, historyczne obok beletrystyki i so- cjologii. To też rozmowa z pier- wszym lepszym członkiem załogi „grozi” ciągle przerodzeniem się w dyskusję naukową...

W „tłumie” szeregowców widać i tych z galonami — razem grają w szachy, razem dyskutują.

Wieczorem, na ulicach Gdyni rojno od bolszewików. Szeregowiec pod rękę z oficerem. Marynarz pol- ski pod rękę z marynarzem sowie- kimi... Pijanych nie widać. Gdzież przysłowiowe pijaństwo rosyjskie?

— Po dwóch kieliszkach — opowiada mi jeden z naszych ma- rynarzy — wstają od stołu, w gło- wie im się już kręci i mają dość.

Tak, ci już pić nie umieją. Gdy zapytany przez jednego z nich, o prostej twarzy chłopca ukraiń- skiego, z jakiego miasta pochodzi, odpowiedziałem, że z Łodzi — za- miłk mój interlokutor na chwilę. Następnie pokławał głową współcu- jaco i wyśpiewał o naszym mieście dużo, — napewno więcej, niż nie- jeden z mieszkańców naszego gro- du to potrafi. Niestety, milczeć musiałem, gdy gorzka prawda pły-nęła z tych „chamskich”, mądrych i inteligentnych ust.

Zapadająca noc zapala na pok- ładzie „Marata” tysiące świec — jarzących się lamp elektrycznych. Ruch na kolosie powoli zamiera. Światła gasną. Na tle wygwieźdo- nego nieba odcinają się groźnie gigantyczne wieże strzelnicze. „Ma- rat” śpi

Mieczysław Rung.

CAPITOL

Dziś i codziennie



„Królowa Krystyna”

Apoteoza Miłości i Uwielbienia.

W rolach głównych potęgi ekranu:

Greta Garbo, John Gilbert, Lewis Stone

Nadprogram: Aktualność z całego świata w tygodniku FOXA oraz kronika filmowa P. A. T.-a.

Początek w dni powsz. 4.30, w soboty i niedziele o 12.30

Ceny miejsc na I seans i poranki od 54 gr.

PALACE

Dziś poraz ostatni!

Arcydzieło „UNIVERSALU” 1934/35

według znakomitego utworu Edgara Allana Poe'go

„CZARNY KOT”

W rolach czołowych
dwaj mistrze ekranu

Boris Karloff, Bela Lugosi

Nadprogram: Najnowszy tygodnik Foxa
Początek o godz. 4-oj

EUROPA

Poraz pierwszy w Polsce — przed stolicą!

Ostatnie dni! LILJANA HARVEY

w najnowsz. arcydziele prod. Foxa 1934 | 35 pt.
Członkowie stowarzyszenia sportowych ko-
rzystają z ulgowych cen.

Wesoła Zuzanna reżyserji Rowland v. Lee

NADPROGRAM: Ostatnie aktualności Foxa oraz największa sensacja świata:
BAER-CARNERA, jedyny autentyczny, w całości sfilmowany reportaż 11-to-
rundowej walki meczu bokserskiego o mistrzostwo świata! Pocz. 5, 7.30 i 10

Wiadomości bieżące

NOCNE DYŻURY APTEK. — Dziś w nocy dyżurują następujące apteki: Sz. Jankielewicz (Stary Rynek 9), L. Steckla (Limanowskiego 37), B. Gluchowskiego (Na rutowicza 6), St. Hamburga (Głów na 50), L. Pawłowskiego (Piotrkowska 307), A. Piotrowskiego (Pomorska 91).

W ZWIĄZKU Z EPIDEMJĄ CHOLERY W RUMUNJI. — W związku z pogłoskami o zanotowaniu przypadków cholery i czerwoni w Rumunji, ministerstwo opieki społecznej w Warszawie wydało szereg zarządzeń, mających na celu zapobieżenie przeniesieniu się tych chorób na teren Polski. W szczególności wydano szereg zarządzeń ochronnych dla punktów granicznych polsko-rumuńskich.

REJESTRACJA ROCZNIKA 1916. — Dziś, w czwartek zgłosić się powinni do rejestracji w biurze wojskowo-policyjnym zarządu miejskiego przy ul. Piotrkowskiej 165 mężczyźni urodzeni w roku 1916, zamieszkali na terenie III komisariatu o nazwiskach rozpoczynających się od liter P. R. S. oraz zamieszkali na terenie XI kom. o nazwiskach rozpoczynających się od liter O. P. R. S. T. U. W. Z.

DODATKOWA KOMISJA POBORA. — W sobotę, dnia 15 bm. rozpoczyna urzędowanie w biurze wojskowym zarządu miejskiego, dodatkowa komisja poborowa dla mężczyzn rocznika 1913 i starszych, nie mających uregulowanego stosunku do służby wojskowej, należący do PKU Łódź — Miasto I a zamieszkali na terenie 2, 3, 5, 8, 9 i 11 komisariatów policji.

PLANY BUDOWLANE. — W dniach 1, 6 i 8 bm. odbyły się trzy posiedzenia rady budowlanej wydziału budownictwa zarządu m. Łodzi. Na posiedzeniach tych rozpatrzono 73 plany budowlane, wniesione w ciągu ub. miesiąca do magistratu celem uzyskania ze zwoleń na budowę. Komisja zakwalifikowała do zatwierdzenia 34 plany, niezatwierdziła 6, zwróciła do uzupełnień wobec stwierdzonych braków — 17, zaś 9 zawiesiła na przeciąg dwóch lat.

Wypadek przy studni

Na posesji przy ulicy Brzozowej 24 miał miejsce wypadek przy studni, ofiarą którego padła zamieszkała tamże 15-letnia Marjana Ziętkiewiczówna.

Rozpędzone koło z korbą uderzyło Ziętkiewiczównę w głowę, tak silnie, że padła bez przytomności.

Wezwany lekarz pogotowia stwierdził uszkodzenie czaszki i wstrząs mózgu i przewiózł nieszczej sliwą do szpitala w stanie groźnym. (a)

Prywatna kasa chorych w Łodzi finansowana jest przez koncern ubezpieczeniowy szwajcarski

Donosiliśmy o utworzeniu w Łodzi prywatnej kasy chorych p. n. „Towarzystwo ubezpieczeń wzajemnych na wypadek choroby, oddział w Łodzi”. Na czele tej instytucji miał stanąć dr. Bogusławski.

Obecnie dowiadujemy się jednak, że wprawdzie dr. Bogusławski wysunął swą kandydaturę na naczelnego lekarza, lecz nie została ona przez centralę w Warszawie przyjęta i stanowisko to nie zostało dotąd obsadzone.

W ogólnych zarysach działalności nowopowstałej placówki streszcza się do następujących punktów.

Towarzystwo ubezpiecza na wypadek choroby, a nie leczy. W razie zachorowania każdy ubezpieczony ma wolny wybór lekarza, apteki, szpitala i t. p., przyczem lekarz nie jest skrepowany żadnymi ograniczeniami przy zapisywaniu lekarstw.

Czas leczenia nie jest ograniczony, a ze świadczeń może już ubezpieczony korzystać po miesiącu od chwili zapisu, jeżeli jest przeciętnie

Przy nadmiernej otyłości należy stosować krajową **MORSZYŃSKĄ WODĘ GORZKĄ** w dawce od 1/4-1 szklanki. Sprzedaż w aptekach i skład. aptecz.

zdrowy, po trzech, jeżeli lekarz ubezpieczeniowy w chwili zapisu stwierdzi chorobę. Nie przyjmuje się zgłoszeń osób chorych na syfilis, raka, wadę serca, oraz gruźlicę.

W razie śmierci ubezpieczonego, po roku należenia do towarzystwa, spadkobiercy otrzymują zasiłek pogrzebowy. O ile w ciągu roku kalendarzowego ubezpieczony nie korzystał ze świadczeń, to otrzymuje część wpłaconych pieniędzy w wysokości zależnej od nadwyżki budżetowej, niemniej jednak jak 10 proc. składek.

Najniższa stawka ubezpieczeniowa wynosi 5 zł. najwyż

sza 21.50 miesięcznie, w zależności od wieku.

Świadczenia są uiszczane według specjalnej tabeli, według której zostaje zwracana odpowiednia suma rachunku dowolnego lekarza. Towarzystwo zwraca również część rachunku apteki, za pobyt w szpitalu i t. p. Również szpital można dowolnie wybrać. Towarzystwo zwraca koszt operacji i innych zabiegów, koszt mniejszych aparatów leczniczych, handaży, część kosztów naświetlań, kąpielii i masażu, porodu i t. p.

Uproszczone zostały wszelkie formalności. Chory ubezpieczony zwraca się do dowolnego lekarza, poczem, po ukończeniu kuracji, przedstawia towarzystwu rachunek, podpisany przez leczącego i otrzymuje zwrot kosztów. To samo dzieje się z lekarstwami.

Towarzystwo zostało założone na zasadzie koncesji, udzielonej przez ministerstwo skarbu. Finansowane jest przez poważny koncern ubezpieczeniowy w Szwajcarii, przyczem umowa zatwierdzona jest przez rząd Rzplitej.

Na terenie Łodzi nie zawarta została żadna specjalna umowa z tą, czy inną grupą lekarzy, co pozwala na wybór każdego doktora, każdej apteki i każdego szpitala.

Ubezpieczony nie jest poddawany żadnej kontroli i może zwrócić się o pomoc w każdej chwili. Do rachunku przedstawionego towarzystwu należy dołączyć kwit, świadczący o zaplaceniu składki za bieżący miesiąc; żadne inne formalności nie są wymagane.

Scheibler i Grohman rusza

Nowa tkalnia uruchomiona zostanie całkowicie do 24 b.m.

Sytuacja na terenie Zjednoczonych Zakładów Przemysłowych Scheiblera i Grohmana, które były w dniu onegdajszym widownią burzliwych zajęć, uległa w ciągu dnia wczorajszego odprężeniu. Mimo wtargnięcia strejkujących do nowej tkalni i wydanego przez dyrekcję prowizorycznego zarządzenia w sprawie ponownego zamknięcia tego oddziału fabrycznego, wczoraj z samego rana stawiła się do pracy liczna grupa robotników, która miała jeszcze onegdaj częściowo uruchomić nową tkalnię. Sytuacja była z początku dość mglista, tembardziej, że podwoje fabryki były zamknięte.

W związku z tym robotnicy zwrócili się ponownie do związków zawodowych z prośbą o interwencję. Interwencja ta doszła do skutku. W wyniku przeprowadzonych pertraktacji pomiędzy przedstawicielami związków, a dyrekcją zakładów, ta ostatnia wyraziła gotowość częściowego uruchomienia nowej tkalni jeszcze w ciągu wczorajszego dnia. Niezależnie od tego dyrekcja obiecała w ciągu najbliższych dni puścić w ruch cały oddział nowej tkalni i zatrudnić wszystkich dawnych robotników w liczbie 2.400. Uruchomienie fabryki może jednak nastąpić

tylko etapami ze względu na trudności techniczne.

W ścisłym związku z likwidacją konfliktu na murach fabryki ukazało się obwieszczenie, zawiadamiające, iż począwszy od dnia dzisiejszego t. j. 13 b. m. w nowej tkalni zostanie uruchomionych 658 krosien, zaś od 17 do 24 b. m. dalszych 900 krosien, tak aby wszyscy robotnicy mogli powrócić do pracy.

O decyzji co do całkowitego uruchomienia nowej tkalni został wczoraj powiadomiony okręgowy inspektor pracy, p. Wyrzykowski.

Nowy trick oszustów

Ostrzeżenie pod adresem przemysłowców łódzkich i portjerów fabrycznych

Onegdaj w godzinach wieczorowych portjer jednej z większych fabryk łódzkich został powiadomiony telefonicznie, rzekomo przez jej właściciela, iż niebawem do portjerni zostanie przesłana przez posłańca paczka, którą portjer winien odebrać i zapłacić za nią 52 złote, poczem otrzymaną paczkę należy odesłać do mieszkania właściciela firmy.

Istotnie po upływie kilku minut do portjerni wymienionych zakładów zgłosił się jakiś człowiek, dostarczając port

jerowi paczkę, niewielkich rozmiarów, oświadczając, iż paczka przeznaczona jest dla właściciela firmy.

Portjer, nie podejrzewając podstępny, przyjął paczkę, wręczając ze swych oszczędności 52 złote pomysłowemu oszustowi która to suma na jutro miała być zwrócona portjerowi przez właściciela firmy. Po oddaleniu się oszusta, portjer w myśl wskazówek dostarczył paczkę do mieszkania swego szefa. Ten znalazł w niej ku swemu wielkiemu zdziwieniu bezwartościowe szmaty i stare gazety. Okazało się, że przemysłowiec zupełnie nie zwracał się telefonicznie do portjera, a cała ta historia została sprytnie obmyślana przez szajkę oszustów. Właściciel firmy nie chcąc jednak, by portjer poniósł stratę 52 złotych, po

krył tę kwotę, polecając niezwłocznie złożenie zameldowania w wydziale śledczym w Łodzi.

Powiadomiona policja wszczęła energiczne dochodzenie.

Władze bezpieczeństwa zwracają się z ostrzeżeniem do przemysłowców łódzkich, jak i portjerów przed wspomnianą szajką oszustów. (p)

Wielki tydzień Polskiego Czerwonego Krzyża

Od dnia 13 bm. Polski Czerwony Krzyż, oddział łódzki, rozpoczyna doroczny „Tydzień” propagandowy. Czerwony Krzyż, unikając niepopularnej zbiórki ulicznej wysłał listy ofiar do wszystkich domów na terenie miasta. Prosimy tą drogą wszystkich obywateli, aby nie odmówili swego poparcia i choćby najdrobniejszym datkiem poparli zbiórkę.

GRAND KINO

Rewelacyjny rewanż **Meczu Piłki Nożnej POLSKA-NIEMCY**

który skupił na boisku w Warszawie przeszło 30 tysięcy osób wyświetlany wyłącznie u nas w nadprogramie.

Bohaterka filmu „Zaledwie wczoraj”

MARGARET SULLAVAN

już wkrótce w kinie EUROPA w rewelacyjnym filmie wytw. „UNIVERSAL” p. t.



I COŻ DALEJ, SZARY CZŁOWIEKU?

Nieszczęśliwy skok z tramwaju

Przed posesją przy ul. Brzezińskiej 23 miał miejsce straszny wypadek.

Niejaki Jankiel Zajde (Stodolniana 5) wyskoczył w biegu z tramwaju linii 11.

Nieszczęśliwy pasażer potknął się i upadł tak niefortunnie, że uderzył głową o kamienie doznał pęknięcia czaszki oraz złamania ręki.

Lekarz pogotowia ratunkowego przewiózł Zajdego do szpitala.

Uwodzi mężów!
rozwódzi żony!

Anny Ondra

szaleje, flirtuje, zachwyca

w filmie

Całuj mnie jeszcze...

Rekord wesołości i humoru.

Kalejdoskop najweselszych sytuacji

Już jutro

OTWARCIE SEZONU w KINIE

PALACE

Zgon K. W. Scheiblera

Znany przemysłowiec łódzki zmarł w Southampton w Anglii w drodze do Londynu

Wczoraj nadeszła do Łodzi wiadomość, że w Southampton (Anglia) w drodze do Londynu zmarł tam znany łódzki przemysłowiec, ś. p. Karol Wilhelm Scheibler w wieku lat 46.

Zmarły był długoletnim członkiem zarządu Zjednoczonych zakładów przemysłowych Scheiblera i Grohmana,

konsulem honorowym Austrii w Łodzi, długoletnim wicekomendantem łódzkiej ochotniczej straży ogniowej, prezesem związku przemysłu włókienniczego w państwie polskim, przyczem stanowiska tego zrzekł się dopiero przed miesiącem wskutek obłożnej

choroby, która w konsekwencji doprowadziła do zgonu. Poza tem zmarły był wieloletnim prezesem Łódzkiego Automobil-klubu, Łódzkiego Lawn - Tennis-klubu, oraz pracował w szeregu instytucji społecznych, zaskarbując sobie wszędzie szacunek i sympatję.

Martyrologia 12-letniego chłopca

Ofiara ucieczki ojca z obozu koncentracyjnego w Dachau

Znana jest powszechnie sprawa deputowanego Hansa Beimlera. Tuż przed „samobójstwem” wygłodzony i rozbity zdołał uciec w maju 1933 roku z obozu koncentracyjnego w Dachau. Wobec tego zaarrestowano jego żonę, szwagierkę i syna. Pani Beimler znajduje się jeszcze dzisiaj, po 15 miesiącach, jako zakładniczka w więzieniu karnym w Stadelheim, aczkolwiek o nic się jej nie oskarża i niema na nią prawomocnego wyroku. Tam również znajduje się jej siostra. Natomiast 12-letni chłopiec został umieszczony w zakładzie wychowawczym w Wasserbergu nad Innem.

Według sprawozdania pewnego katolika z południowej Bawarii, które nadeszło do komitetu światowego pomocy dla ofiar hitleryzmu, los dzieci uwięzionych antyfaszystów w Trzeciej Rzeszy jest okropny, wprost nieludzki. Mały Hans Beimler pozbawiony jest

wszelkiego kontaktu z matką, której nie widział od 15 miesięcy. Jego „wychowanie” polega na tem, że każe się temu biednemu chłopcu, który na swój wiek jest bardzo mały, pracować w charakterze pomocnika murarskiego w ciągu czterech godzin dziennie na wietrze, dźwigać wielkie ciężary i zaliczać najcięższą robotę. W ciągu czterech dalszych godzin przebywa w szkole, gdzie jako „bolszewickie nasienie”, wśród drwin nauczycieli, każe mu się uczyć na pamięć hitlerowskich pieśni. Pozostały czas dnia musi ten fizycznie zupełnie wyczerpany chłopiec, poświęcać na „odrabianie lekcji”, które są zwykle pracami karnymi, zależnie od fantazji i złego humoru nauczycieli. A przystem jego odżywienie jest absolutnie niewystarczające.

Afera zakładnicza pani Beimler i martyrologia małego Hansa nie są wypadkami odosob-

nionymi. Podobny jest los niezliczonych rodzin uwięzionych antyhitlerowców. Komitet światowy pomocy dla ofiar hitleryzmu skierował do całego świata apel: Wywalczcie przy pomocy protestów masowych i masowych ofiar uwolnienie pani Beimler i jej dziecka.

Dzisiejsze audycje

KAZIMIERZ KRUKOWSKI.

Koncert muzyki lekkiej nadawany o godz. 16.00 w wykonaniu orkiestry jazzowej teatru „Hollywood” pod dyrekcją Zdzisława Górzynskiego urozmaici dowcipnymi piosenkami Kazimierz Krukowski.

LESZEK, PARYŻ I CZARNY KOT

Niejedno dziecko przelewało gorące łzy po stracie ulubionego pieska lub kota i urządzało im pogrzeb gdzieś w ogródku pod jabłonią czy gruszą. Nie wszystkie dzieci wiedzą, że w Paryżu istnieje prawdziwy cmentarz dla tych czworonożnych, wiernych towarzyszy człowieka. O tym właśnie cmentarzu opowie małym radjoshłuchaczom dr. Karol Klein w ciekawym feljetonie, który nada rozgłośnia lwowska o godz. 16.45.

KILKA SŁÓW O MATCE I DZIECKU.

Do jednych z najbardziej palących zagadnień społecznych należy bezspornie w chwili obecnej opieka społeczna nad matką i dzieckiem. Komitety, konferencje i liczne zjazdy zajmują się tym tematem nieustannie. Nader pożyteczną będzie również prelekcja radiowa p. Marii Czapskiej, która zabierze głos dziś o godz. 17.25, aby opowiedzieć o roli domu wychowawczego, stanowiącego opiekę społeczną dla kobiety - matki.

WYBITNI ARTYŚCI PRZED MIKROFONEM.

Odtwórcą koncertu szopenowskiego o godz. 21.00 będzie wybitny pedagog i pianista, prof. Józef Turczyński, który wykona polonez Cis - mol, impromptu As-dur, trzy wale, oraz scherzo B-moll.

Koncert o godz. 21.40 przyniesie słuchaczom recital śpiewaczy znanego komitego tenora opery poznańskiej Józefa Wolińskiego. W pierwszej części recitalu — pieśni włoskie, w drugiej zaś polskie.

WYCIECZKA DO BIAŁOWIEŻY.

O godz. 21.30 rozgłoszenie polskiego Radja transmitować będą pogadankę p. Celiny Nahlik. Prelegentka opowie w feljetonie swoje wrażenia z prastarej puszczy białowiejskiej. (r)

Co usłyszymy dziś przez radio?

- 6.45 Gimnastyka i muzyka z płyt
- 12.10 Obrazek dla dzieci młodszych p. t. „Jak Sebastjanek nauczył się tabliczki mnożenia”.
- 12.30 Koncert zespołu salonowego.
- 13.10 Muzyka symfoniczna.
- 15.45 Godzina muzyki lekkiej.
- 16.45 Lekcja języka francuskiego
- 17.00 Słuchowisko p. t. „Surabaya — musi pójść na dno”.
- 17.50 Łódzka skrzynka pocztowa.
- 18.05 Muzyka (płyty)
- 18.15 Recital fortepianowy.
- 18.45 „O tem co czytać”.

- 19.00 Transmisja z lotniska w Katowicach przylotu pierwszych samolotów Międzynarodowego Turnieju Lotniczego.
- 20.00 „Katastrofa w szkole Pitagorasa”.
- 22.15 Koncert symfoniczny. Orkiestra i Bronisław Huberman (skrzypce).
- 22.45 Muzyka taneczna.

AUDYCJE ZAGRANICZNE.

- Koenigswusterhausen (1571)
- 19.15 Kwartety smyczkowe Trenknera F-moll i Beethovena G-dur.
- Wrocław (316)
- 21.35 Sonaty fortepianowe Beethovena F-moll i D-dur.
- Kalundborg (1261)
- 20.10 Symfonia Szostakowicza, koncert na 2 skrzypiec D-moll Baha, Fragmenty oper Wagnera.
- Londyn (342)
- 20.00 Symfonia D-dur i Partita polowa Haydna, koncert skrzyco wy nr. 5, Arja i Symfonia C-moll Mozarta.
- Rzym (421)
- 20.45 Opera Verdiego „Aida”.
- Bukareszt (365)
- 19.30 Opera Gounoda „Faust” (płyty gramofonowe).
- Sortens (443)
- 20.20 Opera Rossiniego „Cyrulik sewilski”.
- Budapeszt (550)
- 22.20 Kwartet smyczkowy nr. 3 Schumana.

Dr. D. Weisbrum powrócił

DOBROCZYŃCA LUDZKOŚCI.

Miljonom ludzi Aspirina przysłużyła się już, oswabdzając ich od bólu. Miljonom także okazała pomoc przy zaziębieniu i grypie. Aspirina wobec tego powinna znajdować się w każdym domu jako rodzaj pogotowia ratunkowego przeciw bólowi wszelkiego rodzaju i przeziębieniom.

Tabletki Aspiriny w oryginalnym opakowaniu są do nabycia w każdej aptece.

Bronisław Głuchowski

ś. † p.

Aptekarz

Członek Honorowy Warszawskiego Stowarzyszenia Farmaceutycznego, Członek Honorowy Polskiego Powszechnego Towarzystwa Farmaceutycznego — Okręgu Łódzkiego

po długich i ciężkich cierpieniach, opatrzonej św. Sakramentami, zmarł dnia 12 września 1934 r., przeżywszy lat 72.

Nabożeństwo żałobne odbędzie się w kościele św. Krzyża o godz. 10 m. 30 w piątek, dnia 14 września, poczem nastąpi wyprowadzenie zwłok do grobu rodzinnego, na Stary Cmentarz Katolicki, o czem zawiadamiają pograżeni w głębokim smutku

Dzieci i Rodzina

Bronisław Głuchowski

ś. † p.

Magister farmacji, właściciel apteki, b. prezes, Jubilat i członek honorowy Łódzkiego Stowarzyszenia Aptekarzy

zmarł w dniu 12 września b. r.

W Zmarłym tracimy zacnego i oddanego zawodowi Kolegę, działalność którego pozostanie w naszej pamięci na zawsze

Łódzkie Stowarzyszenie Aptekarzy

Wyrazy serdecznego współczucia z powodu przedwczesnego zgonu nieodżałowanego

DZIECKA

składają państwu Makowerom

Dyrekcja i rada pedagogiczna

Gimnazjum oraz szkoły powszechnej J. Aba

Wyrazy szczerego współczucia p. A. A. Piaskowskiemu z powodu zgonu ZONY JEGO

HELENY

składa

Firma B. L. Piwnica, Warszawa

1 gram za 1 milion dolarów

Substancja promieniotwórcza silniejsza od radu

NOWY JORK, 12. 9. Syndykat chemików amerykańskich wydał komunikat, donoszący, że po wieloletnich, niezwykle kosztownych i żmudnych eksperymentach udało się uzyskać drogą syntetyczną odkrytą przed paru laty, a niezmiernie rzadką substancję radioaktywną, noszącą nazwę „Aktinium”. Nowa substancja ta posiadać będzie olbrzymie zastosowanie w lecznictwie, albowiem działanie promieniotwórcze „Aktinium” przekracza kilkakrotnie niezwykle potężne działanie radu. Koszta produkcji nowej substancji radioaktywnej są jednak narazie bardzo wysokie i osiągnęły milion dolarów dla uzyskania jednego gramu „Aktinium”, wtedy, kiedy cena jednego grama radu spadła już do 60,000 dolarów. Amerykańskie koła naukowe dążyć będą do wybitnego obniżenia kosztów produkcji „Aktinium”.

Należy tutaj wyjaśnić, że „Aktinium” należy do uranowej grupy pierwiastków. Procesy, zachodzące między pierwiastkami tej grupy są następujące. Uran skutkiem promieniowania przemienia się w jod, a następnie w rad. Rad w dalszym ciągu skutkiem ubytku wypromieniowanych elektronów przechodzi w niton, a następnie w

polon, zmieniając się w końcu w ołów radowy, który jest końcowym etapem procesu przemiany „Aktinium” jako ciało radioaktywne jest odgałęzieniem szeregu uranowego i w końcowym stadium przemienia się w ołów aktyniowy.

Pociąg popularny do Warszawy na zakończenie challenge'u

Wobec dużego zainteresowania społeczeństwa polskiego odbywającym się obecnie międzynarodowym turniejem lotniczym oraz w celu dania możności łodzianom wyjazdu do Warszawy na dzień 16. IX 34 r. na zakończenie challenge'u, zarząd okręgowy związku rezerwistów organizuje wyjazd do Warszawy pociągiem popularnym, który wyjedzie z dworca Łódź Fabryczna dnia 16. IX. 34 r. o godzinie 7 rano.

Cena przejazdu w obie strony wraz z programem i biletem wejścia na lotnisko wynosi zł. 9.40.

Zgłoszenia przyjmuje biuro okręgu Zw. Rezerwistów, Przejazd 36. m. 1 (tel. 17-000) w godzinach od 10 do 22.

„MUZA”

(dawniej Luna)

Dziś i dni następnych!

Syn King Konga

NADPROGRAMY! Początek o 4.30 pp., ost. o g. 10 w., w sob. i niedz. o 12. Ceny miejsc do g. 6.30 i na poranki niższe

Fantastyczna przygoda poszukiwaczy skarbów.

W rol. gł. Helena Mack, Robert Armstrong i „mała” 12-stopowa Maipa

Najgłębsze dżungle Czarnej Ziemi. Najbardziej niesamowite przygody. Sceny, jakie nie istniały dotąd na taśmie filmowej

KTO WYGRAŁ NA LOTERJI?

Wczoraj w 8-ym dniu ciagnienia 30-ej Loterii Państwowej padły następujące wygrane:

CIĄNIENIE I-sze i II-gie.
Zł. 10,000 — Nr. 76265.
Zł. 5,000 — Nr. Nr. 61280, 83142.
Zł. 2,000 — Nr. Nr. 28173, 31875, 35477, 60656, 83441, 90560, 97675, 109098, 11297, 130661, 133319, 145737, 165017.
Zł. 1000 — Nr. Nr. 8594, 9551, 19243, 20900, 24687, 29699, 32752, 44983, 49814, 55231, 66603, 76793, 77943, 82062, 82559, 80188, 83242, 92267, 108364, 112502, 113984, 118123, 120660, 120978, 127584, 125375, 133761, 133851, 146175, 146510, 149969, 153014, 153096, 154021, 156144, 156439, 169151.

Pamiętaj, że wielkie wygrane padają stale w szczęśliwej kolekturze
KAFKALA
 Łódź, ul. Piotrkowska 54.
 Ciągnięcie IV klasy trwa do 21 b. m. Losy IV klasy są jeszcze do nabycia.

STAWKI.
 41 158 510 999 1033 275 88 346 401 517 639
 43 801 946 53 89 96 2329 483 668 91 706 42 854
 74 919 41 3059 97 184 319 81 479 99 536 74 746
 79 91 918 4052 169 274 84 338 944 779 839 5041
 142 73 413 665 775 807 48 53 996 6057 188 431
 597 622 814 89 7319 510 633 809 8195 299 418
 559 651 77 707 85 834 35 987 98 9118 45 409
 60 579 651 84 92 754 80 89.
 10141 59 279 329 465 537 72 93 780 814 947
 11332 48 580 624 717 851 916 23 31 85 12034
 48 191 304 14 511 610 46 731 985 95 13033 41
 56 138 39 51 201 55 361 477 519 25 93 98 616
 805 14213 36 364 445 65 863 988 15007 17 20
 48 188 285 345 46 474 627 31 970 16357 614 32
 742 70 918 71 17291 471 632 867 932 18182 202
 49 506 721 45 58 815 99 933 68 19008 445 85
 536 603 34 60 98 840 98 949.

20369 583 674 824 918 21000 38 88 110 344
 403 30 31 604 71 725 64 73 903 22 22113 208
 69 89 413 21 59 553 615 82 779 956 88 23018
 110 28 356 464 533 635 728 813 64 24035 162
 263 671 706 848 55 25027 116 327 30 519 32
 55 66 654 948 26029 56 187 98 348 521 44 50
 604 819 966 21774 88 392 455 94 662 745 953
 28088 160 217 47 365 84 419 50 84 510 59 723
 834 916 37 29005 32 143 267 328 53 411 658
 848 905 8.

30094 132 403 38 544 87 765 80 31124 211
 96 523 882 903 32103 04 287 69 351 417 633
 55 790 93 33035 62 102 203 5 41 64 336 83 90
 503 616 92 904 34049 163 75 535 79 760 802
 35270 434 540 644 75 888 988 36003 180 88
 219 363 434 91 609 763 37209 59 350 407 621
 784 830 36005 103 711 985 39138 68 254 473
 653 732 49 52 54 70 804 57 75

40449 85 512 63 711 809 77 41019 47 62 155
 260 64 634 748 57 920 29 42030 37 92 107 91
 266 540 52 710 827 968 43056 163 315 502 901
 44146 210 372 424 27 741 43311 43 73 908 23
 81 45026 108 239 368 81 640 86 838 910 46002
 93 168 93 262 97 406 92 530 40 58 639 70 707
 888 977 47087 108 363 863 69 74 48194 393
 400 789 49024 75 106 314 435 45 68 74 609 79
 721 64 853 915 53 96.

50143 319 86 439 536 640 810 11 77 82 977
 51085 95 216 409 634 708 13 33 946 52012 121
 28 95 229 43 429 677 796 99 855 921 53022
 420 50 577 691 962 64 54042 46 138 250 344
 416 621 714 26 53 69 55139 288 333 412 657
 813 56217 373 408 57 78 664 776 81 908 57066
 117 203 39 47 354 80 430 37 62 643 707 30 84
 998 58033 145 215 323 621 705 931 59027 292
 613 71 711 53 856 915 16.

60064 267 720 892 99 923 62 61012 249 439
 335 647 944 62115 41 43 69 96 336 421 80 545
 760 950 63008 52 107 339 538 749 85 965 64003
 35 66 111 44 441 46 516 55 66 698 748 889
 65072 244 469 564 637 55 883 66016 18 90 106
 8 89 212 46 330 59 82 414 504 35 94 674 767
 601 32 69 74 97 938 67042 51 85 183 87 226 99
 345 521 604 817 41 68036 43 329 39 89 99 498
 649 58 983 69052 190 317 459 620 95 716 19
 77 849.

70039 58 64 351 63 421 503 9 23 90 632 72
 73 713 33 71019 65 231 59 400 422 93 504 739
 67 982 72029 182 218 90 879 73099 198 207
 12 492 96 595 624 78 93 854 954 74094 105
 292 515 712 82 814 28 95 75066 80 337 51 55
 524 92 834 44 938 76067 250 69 467 72 616
 994 77043 121 327 74 85 400 448 589 675 78107
 376 681 701 18 847 53 80 958 60 79006 7 391
 454 532 628 795 822 32 914.
 80056 87 140 312 22 459 73 781 833 89 929
 81128 226 313 582 612 14 878 93 99 82045 84
 134 232 336 470 654 85 798 817 78 93 908
 88155 57 77 485 92 547 67 667 93 706 15 56 65
 66 831 945 84043 201 72 354 87 443 82 550 670
 735 902 85479 673 81 786 808 95 86072 128
 94 544 613 23 881 87011 38 88 240 337 83 417

I dziś padło u

WOLANOWA Zł. 10.000.- na Nr. 76265

Losy Wolanowa są zatem najszcześniejsze

96 684 714 59 961 88092 102 12 34 64 74 211
 487 634 710 862 946 89026 73 340 440 42 79
 657.

90201 23 339 42 82 549 90 714 26 74 856 79
 91168 233 68 398 408 572 625 51 35 63 60 93
 803 971 92080 163 209 79 94 321 447 624 845
 916 93060 98 147 95 313 42 479 500 535 928 50
 94022 82 461 510 37 42 655 846 95190 220 74
 319 46 709 800 816 915 96222 40 70 72 569 641
 971 97141 493 916 64 98239 621 81 726 814
 50 99074 290 357 98 421 37 565 682 793 879.

100045 169 269 456 94 625 890 101241 330
 445 96 569 612 967 96 102171 299 442 511 24
 026 75 824 103030 47 223 63 80 324 404 517
 649 776 87 815 58 926 39 43 104076 132 344 527
 634 27 39 41 744 935 81 105037 136 64 213 474
 644 810 86 951 106127 47 284 470 500 510
 612 69 763 804 953 107071 305 651 98 797 820
 93 913 62 67 108033 171 249 65 516 72 694
 710 23 938 109031 196 479 94 639 784 882

110262 310 35 46 451 60 547 729 843 901 88
 111056 132 43 370 480 511 819 112145 68 285
 417 69 96 97 540 80 113322 49 419 719 930
 114129 67 354 79 446 65 93 613 829 93 990 62
 87 91 115003 53 165 316 94 545 70 900 995
 116080 444 46 65 566 69 680 765 853 117070 127
 273 372 678 778 854 75 952 118203 51 67 83 363
 651 84 758 119182 453 520 34 77 726 875.

120103 19 229 373 689 700 121021 163 209 73
 74 444 561 99 675 731 950 122080 199 400 65 791
 94 571 758 811 123030 48 145 265 403 910 17 60
 93 124035 57 174 75 63 256 81 303 512 607 87

Wczoraj w 8 dniu ciagnienia padła wygrana

Zł. 10.000.- na Nr. 47972

w najpopularniejszej kolekturze łódzkiej

S. PASSIERMAN, Piotrkowska 13

723 27 30 876 954 93 125082 310 495 709 31 801
 923 67 126015 59 211 16 31 558 772 127071 77 304
 445 505 24 88 767 72 809 75 921 37 71 95 128188
 268 331 41 51 64 84 558 786 860 976 129064 68
 205 17 42 90 337 84 443 578 710 883.
 130011 249 513 946 131007 91 101 202 34 48
 323 406 16 518 90 684 707 822 79 90 132114 41
 233 83 404 29 646 72 856 98 990 133025 299 390
 502 632 950 134007 223 37 433 531 43 58 792
 823 25 53 90 2 32 45 66 88 135105 332 410 555
 90 626 703 136053 54 154 263 336 62 74 692 707
 70 82 814 05 17 33 929 137152 284 91 394 411 28
 39 503 23 647 861 942 51 138008 101 209 372 415
 25 59 664 75 758 986 139033 220 58 516 36 63
 625 804 67 909.
 140137 315 50 68 69 81 455 64 565 625 748
 870 92 98 920 141099 202 4 89 329 69 89 515
 684 747 952 142051 124 38 471 572 86 665 807
 28 902 143190 249 324 89 432 61 526 54 988
 144006 312 91 428 89 840 65 916 145094 120 298

522 27 82 686 862 157137 57 63 204 570 808 917
 54 158136 552 614 39 734 811 903 159042 86 341
 51.408 2 12 518 76 870 72 943.
 160018 39 87 102 99 239 810 30 84 944 58
 161066 89 165 281 341 757 853 162135 212 37 450
 880 922 39 163109 347 511 948 164050 149 313 50
 63 445 513 654 79 165363 525 64 78 619 84 716
 40 166199 216 448 740 951 167027 96 156 92
 401 513 920 168076 109 21 297 371 515 21 921
 169051 54 83 146 60 204 61 380 529 83 767

160018 39 87 102 99 239 810 30 84 944 58
 161066 89 165 281 341 757 853 162135 212 37 450
 880 922 39 163109 347 511 948 164050 149 313 50
 63 445 513 654 79 165363 525 64 78 619 84 716
 40 166199 216 448 740 951 167027 96 156 92
 401 513 920 168076 109 21 297 371 515 21 921
 169051 54 83 146 60 204 61 380 529 83 767

CIĄNIENIE 3-ie i 4-te.
Zł. 15,000 — Nr. Nr. 31260, 57442, 105154.

Zł. 10,000 — Nr. Nr. 34203, 47972.
Zł. 5,000 — Nr. Nr. 31849, 95911, 154863, 164025.

Zł. 2,000 — Nr. Nr. 11537, 20897, 31881 63183 71757 75158 82351 84035 101236, 112082, 118213, 115140, 130820, 132860, 138191, 145159, 158238, 152179, 162749.

1000 zł. — N-ry: 393 2157 1713
 14342 27296 35804 40203 43723 58350
 60704 63747 64720 68691 68711 74436
 81291 80715 81110 87612 88210 88479
 92054 99355 113242 115030 117279
 125785 130474 133860 136267 140941
 163132 160406 164065 169834.

STAWKI.
 88 248 355 425 65 94 667 827 953 1034 43 95
 107 245 325 77 496 674 718 852 934 2027 288
 383 545 656 906 11 70 3101 307 821 912 4153 275
 488 768 76 886 926 5116 69 472 98 577 742 92
 892 6025 59 115 252 441 551 696 709 17 844 976
 80 7057 436 856 92 918 35 8136 201 346 856 936
 79 83 9047 195 203 82 415 42 78 983.
 10091 412 24 11049 98 296 614 73 92 832
 12029 260 358 661 81 735 831 81 982 13059 231
 418 23 39 42 642 755 894 986 14027 261 338 455
 743 886 15146 90 243 419 600 647 86 797 16019
 270 303 28 61 597 797 923 18006 29 440 586 618
 67 719 74 886 88 925 19117 42 267 353 475 526
 622 49 93 761 856 930 57.
 20096 228 52 341 498 892 21336 411 35 614 54
 73 986 22046 119 230 317 537 673 23283 386 434
 96 670 912 37 68 24029 287 482 635 890 978 80
 35067 100 66 87 264 311 778 859 932 26143 356
 75 90 438 88 502 611 27321 517 50 648 67 757

W 6-ym dniu ciagnienia Lot. Państw. padło znów

Zł. 10.000.- na Nr. 25227

w najszcześniejszej kolekturze

I. H. LITMAN, Piotrkowska 32

oraz w b. ciagnieniu padło również wiele po zł. 2000, 1000 i t. d.

524 93 604 711 10 146015 219 350 64 463 98 523
 663 79 727 28 857 147149 380 551 61 673 917
 148156 70 219 300 338 946 149081 122 52 64 70
 498 623 44 751 59 859 83 913 94.
 150008 78 103 45 303 459 573 66 74 83 839
 151353 429 49 68 633 794 902 152048 82 157 61
 77 334 76 532 71 660 931 153543 72 646 700 745
 805 901 22 99 154036 284 422 35 79 648 708 847
 65 924 155331 534 607 16 42 156140 301 465 78

59 916 28018 103 39 210 88 475 517 49 695 825
 29112 248 319 86 448 51 677 711 81.
 30201 381 551 62 728 90 818 54 56 74 31168
 234 43 321 83 84 494 513 35 75 645 60 745 959
 67 32136 296 307 406 66 573 617 25 96 763 916
 76 91 33111 30 42 722 30 895 906 34087 200 307
 35163 84 317 741 875 915 36098 162 414 82 998
 37018 51 712 126 56 276 359 88295 329 78 642 861
 979 39048 130 77 207 420 587 711 63 884.

40026 47 169 204 393 492 570 660 785 90 41104
 342 74 421 587 682 705 56 95 975 42040 126 32
 51 236 378 418 54 626 737 46 910 15 43071 286
 495 575 633 72 704 44025 32 57 109 26 20 248
 308 481 639 779 820 47 45033 67 89 195 267 94
 96 446 783 800 46054 136 239 46 90 563 630 841
 909 47186 495 573 607 83 48102 214 39 47 366
 468 591 600 23 878 82 49030 32 95 373 90 622
 55 716 859 907

50019 133 34 224 96 448 63 725 881 912 53
 97 51020 60 80 89 110 379 449 542 47 665 752
 814 52074 76 485 87 597 636 942 53042 317 73
 429 556 605 747 951 67 54001 323 33 579 736
 55026 120 325 33 69 460 877 92 902 23 58 56320
 514 760 96 938 39 43 57138 72 771 817 58006
 45 65 82 205 520 601 93 720 893 942 59008 17
 202 420 502 19 90 659 700 766 908.

60085 366 598 706 75 854 61030 40 127 38
 68 205 24 64 470 598 741

Konflikt francusko-angielski na tle przyjęcia Sowietów do ligi narodów

GENEWA, 12. 9. — Dziś popołudniu dopiero rozpoczęła się dyskusja generalna na plenarnym posiedzeniu zgrupowania ligi narodów. Przez cały dzień wczorajszy bowiem nikt nie zapisał się do głosu. Dyskusja nie wywołała większego wrażenia ani zainteresowania.

Lawy dziennikarskie i łóża publiczności były znacznie przereźdzone, gdyż uwaga wszystkich jest nadal skupiona nad zagadnieniem wejścia ZSRR do ligi narodów, omawianem tylko w kulisach poszczególnych delegacji, obłożonych przez dziennikarzy. Na plenum mówił dzisiaj o tem otwarcie tylko de Valera, opowiadając się za przyjęciem.

Sytuacja przedstawia się w tej sprawie tak, iż należy się spodziewać lada chwila uzgodnienia tekstu zaproszenia. Ze względu na stanowisko dominjów angielskich i Portugali tekst tego zaproszenia może w każdej chwili ulec jeszcze zmianom.

Ze szczególnym zainteresowaniem oczekuje się w Genewie zapowiedzianego na jutro przemówienia ministra Becka, który zabierze głos w dyskusji generalnej na zgromadzeniu ligi narodów.

LONDYN, 12. 9. (PAT). Korespondent genewski „Manchester Guardian” ujawnia konflikt, jaki na tle zaproszenia Sowietów do ligi narodów zarysował się pomiędzy Francją a Wielką Brytanią.

Delegacja brytyjska stanęła na stanowisku, że nie jest rzeczą państw, podpisujących zaproszenie oświadczyć, iż Związek Sowiecki będzie wykonywał swoje zobowiązania międzynarodowe. Sir John Simon uważa, że takie oświadczenie musi złożyć od siebie rząd sowiecki. Stanowisko Simona może, zdaniem korespondenta „Manchester Guardian” pociągnąć za sobą ten skutek, że Sowiety będą musiały zwrócić się o dopuszczenie do ligi w drodze zwykłej procedury. Oznacza to, że wniosek zostałby przekazany komisji politycznej zgromadzenia.

Barthou przyjął miał tę zmianę narzuconą przez Simona, z wyraźnym niezadowoleniem, obawiając się, że zmiana ta może wogóle zakwestjonować przystąpienie ZSRR do ligi.

Francja porozumiewa się obecnie z rządem sowieckim, aby ustalić, jakie jest stanowisko Litwinowa wobec tak zmienionego zaproszenia.

Byłoby daremnie twierdzić — pisze korespondent — że zjednoczony front angielsko-francusko-włoski nie został osłabiony wskutek tych wydarzeń.

Niezależnie od słuszności motywów delegacji brytyjskiej — pisze korespondent — postępowanie jej spowodowało już niepożądane skutki i może mieć jeszcze bardziej niepożądane następstwa.

Zastrzeżenia Litwinowa

GENEWA, 12 IX. (PAT). — „Journal de Geneve” twierdzi, że rząd ZSRR, któremu zakomunikowano projekt tekstu zaproszenia do przystąpienia do ligi, ma pewne zastrzeżenia eo do tego tekstu i uważa, że

Doktor
Z. Aronson
powrócił

nie daje mu on dostatecznej satysfakcji moralnej w stosunku do własnej opinii publicznej. Według dziennika, rząd sowiecki zarządził uzupełnienia i rozszerzenia formuły zaproszenia.

Anglia wycofuje się z poparcia paktu wschodniego

LONDYN, 12, 9. — Sensacyjny artykuł zamieszcza „Times”, w którym stwierdza, że wobec odrzucenia przez Niemcy paktu wschodniego i opozycji polskiej, pakt wschodni należy zaliczyć do szeregu pogrzebanych projektów bezpieczeństwa. Anglia przyrzeka paktowi swoje poparcie, o ile on będzie wzajemny i będzie miał jako skutek ułatwienie akcji rozbrojenia. Bez tych warunków brytyjskie poparcie przestaje być aktualne.

„Times” atakuje Barthou, że przez swoje nieustępliwe stanowisko w sprawie równości zbrojeń dla Niemiec, utrudnił zawarcie paktu i dał Niemcom argument do odrzucenia propozycji.

Z tonu i treści artykułu „Timesa” widać, że Anglia wycofuje się z poparcia paktu wschodniego.

Krwawy strejk włóknarzy

Groźne starcia z policją i gwardią narodową

Rozpraszanie robotników zapomocą gazów łzawiących i wywołujących torsje

Sytuacja bez wyjścia

WASZYNGTON, 12 IX. — (PAT). Według oficjalnych danych w przemyśle włókienniczym strejkuje 390 tysięcy robotników. 280 tys. nie przerwało pracy.

WASZYNGTON, 12 IX. — Przywódca komitetu strejkowego Gorman oświadczył, że wobec tego, iż jego propozycja rozjemcza nie została przyjęta do godziny 18-ej, należy ją obecnie uważać za nieistniejącą.

WASZYNGTON, 12 IX. — (PAT). Widoki uregulowania konfliktu w przemyśle włókienniczym są obecnie bardziej odległe, niż kiedykolwiek.

Wojsku nie wolno strzelać

SAYLLSVILLE, 12 IX. — (PAT). W dniu wczorajszym doszło tutaj do poważnych starć między grupą, złożoną z około 4 tys. strejkujących, a oddziałem gwardji narodowej. Rozruchy trwały przez całą noc.

Do poważniejszych starć doszło także w Central Falls, gdzie strejkujący obsadzili cmentarz, z którego bombardowali kamieniami oddziały gwardji narodowej.

Po dłuższych wysiłkach gwardja narodowa udało wypędzić strejkujących z cmentarza, jednakże walki toczyły się dalej na ulicach, przyczem gwardja narodowa zmuszona była do użycia granatów z gazami łzawiącymi. W mieście panują zupełne ciemności. Liczba rannych jest tak wielka, że

Komisja pośrednicząca poszukuje wprawdzie nadal podstaw zlikwidowania strejku, za dania jej jednak przez wystąpienie z komisji przedstawicieli robotników jest utrudnione.

Z oświadczenia prezesa komitetu strejkowego, Gorman, oraz prezesa amerykańskiej federacji pracy, Greena, wynika, iż nie należy spodziewać się szybkiego zakończenia strejku.

Green oświadczył, że zwołana na dzisiaj konferencja związków zawodowych odbędzie się dopiero w październiku w San Francisco.

musiano stworzyć specjalne stacje opatrunkowe. W utarcze pomiędzy strejkującymi a milicją 12 milicjantów odniosło rany. Policja używała do rozproszenia demonstracji nietylko gazów łzawiących, ale zastosowała również po raz pierwszy

Babka rewolucji rosyjskiej zmarła w 90 roku życia pod Pragą

PRAGA, 12 IX. (PAT). W je-dnej z wiosek w pobliżu Pragi zmarła w wieku lat 90 słynna rewolucjonistka, Katarzyna na Brzesko - Breszkowska.

Lewin nie może żyć!

Zamach samobójczy pasażera transatlantyckiego NOWY JORK, 12. 9. (PAT). — Znany z przelotu nad Atlantykiem w charakterze pasażera Karol Lewin, usiłował popełnić samobójstwo. Znalaziono go dziś w kuchni mieszkania jednego z jego przyjaciół w Brooklynie przy otwartym przewodzie gazowym bez przytomności.

Na stole leżały 3 listy, z których jeden zaadresowany do przyjaciela, zaczynał się od słów: „Nie mogę już dłużej żyć...”

Wzwołany lekarz przywrócił go do przytomności, poczem Lewina przewieziono do szpitala.

Lotu nad Atlantykiem do Berlina dokonał z Chamberlainem w czerwcu 1927 r.

Tansze pranie -
łatwiejsze pranie



Co za ułatwienie! W Nowym Luxie pierze się wszystko na zimno i tanio, gdyż duża paczka kosztuje zaledwie 70 gr., mała zaś 40 gr.

NOWY LUX

DAJE NATYCHMIAST PIANĘ W ZIMNEJ WODZIE

gazy, powodujące torsje. Po stronie strejkujących jest 134 rannych.

Strejkujący usiłowali podpaść miejscowe zakłady tkackie. W pewnym momencie sytuacja była bardzo poważna. Policji udało się odeprzeć atakujących i przywrócić porządek dopiero po nadejściu posiłków.

Prócz milicji i policji na miejsce zająć nadeszło 280 żoł-

nierzy. Wydano jaknajsurowsze rozkazy, by wojsko w żadnym wypadku nie używało broni palnej.

Thum rozpraszano uderzeniami kolb i zapomocą pocisków gazowych. Ze strony Thuma padły liczne strzały.

3 osoby są ciężko ranne od kul.

20 osób odniosło mniej ciężkie rany postrzałowe.

Gwiazda Johnsona zachodzi

WASZYNGTON, 12, 9. (PAT). Oficjalnie zapowiedziano, iż nastąpi zupełna reorganizacja urzędów, na których czele stał gen. Johnson.

Prasa komentuje zapowiedź tę, jako koniec dyktatury Johnsona w sprawach odbudowy gospodarczej kraju. Johnson prawdopodobnie otrzyma kierownictwo komitetu wykonawczego organizacji odbudowy gospodarczej, ale polityka jego będzie dyktowana przez radę, w skład której wejdą członkowie gabinetu oraz członkowie

nadzwyczajnej rady przemysłowej. W zreorganizowanej w ten sposób instytucji odegra prawdopodobnie największą rolę Donald Richberg, który już obecnie jest prezesem nadzwyczajnej rady przemysłowej, a którego prasa nazywa pierwszym adjutantem Roosevelta.

Przy obstrukcji, zaburzeniach trawienia, żączywa się rano naczeka szklanke naturalnej wody gorzkiej „Franciszka-Józefa”. Pytajcie się lekarzy.

Korpus dyplomatyczny u Hitlera

Wymiana zdawkowych frazesów i uprzejmości

BERLIN, 12, 9. — W dniu dzisiejszym Hitler przyjął korpus dyplomatyczny. Podczas przyjęcia dziekan korpusu, nuncjusz Orsenigo wygłosił przemówienie, składając imieniem obecnych gratulacje i najlepsze życzenia, wyrażając nadzieję, że kanclerz udzieli dyplomatom jaknajwiększego poparcia. Następnie nuncjusz mówił o wzmocnieniu ducha prawdy, sprawiedliwości i miłości bliźniego, życząc w zakończeniu, aby Opatrzność pozwoliła na urzeczywistnie-

nie tego, do czego dąży Hitler. W odpowiedzi na to przemówienie kanclerz podziękował za życzenia, przyrzekł dyplomatom pomoc i wyraził przekonanie, że Opatrzność nie odmówi mu błogosławieństwa, a wówczas Niemcy przysłużą się całemu światu i przyczynią się do rozwoju dobra i postępu ludzkości.

(Na marginesie tego, co się dzieje na terytorjum Trzeciej Rzeszy obydwie te przemówienia zakrawają na krwawą ironję. Przyp. Red.)

Załodżony skandal

o dostawę materiałów wojennych dla Polski

LONDYN, 12. 9. — Jakoś udało się zatuszować wielki skandal, którego wybuch groził ostatnio. Przed kilku dniami w komisji senackiej Stanów Zjednoczonych odczytano jakąś depezę z Warszawy, która opiewała, że król Jerzy użył swego wpływu wobec ambasadora polskiego, Skirmunta, aby zamówienia materiałów wojennych przeznaczone początkowo dla przemysłu amerykańskiego, udzielone zostały firmie brytyjskiej.

W związku z tem ambasador brytyjski w Waszyngtonie zapro-

testował przeciwko temu, aby komisja senacka publikowała wiadomości sensacyjne, do których wciąż gnęto króla Jerzego, a które są czczym wymysłem.

W odpowiedzi sekretarz stanu Hull i przewodniczący komisji senackiej złożyli oświadczenie w formie przeproszenia, zaznaczając, że z podania pewnych dokumentów do wiadomości komisji senackiej bynajmniej nie wynika, iż dokumenty te są prawdziwe.

Rząd brytyjski uznał, że te oświadczenia są łatwiarstwem zatarg.

Odkrycie nowej wyspy w pobliżu Ziemi Północnej

Z Moskwy donoszą: Główny zarząd „Wielkiej północnej drogi morskiej” otrzymał od lodolamacza „Jermak” radiogram, w którym donosi się, że załoga okrętu odkryła nową wyspę w pobliżu Ziemi Północnej. Wyspa ta leży na 77°33' szerokości północnej i 91°36' długości wschodniej. Nowo odkryta wyspa dotychczas nie otrzymała nazwy.

Dżuma płucna sieje śmierć w Mandżurji

MUKDEN, 11, 9. (PAT). Na odcinku kolejowym pomiędzy Sipingai i Taonah wybuchła dżuma płucna, która szerzy się z zaskazującą szybkością. Dotychczas zanotowano 48 wypadków śmierci.

SZCZAWNICKA woda JOZEFINA
pomaga w katarach

Przewracają przechodniów Wstrząsy podziemne na Sycylii

RZYM, 11, 9. (PAT). Na Sycylii dały się odczuć bardzo silne wstrząsy podziemne. Choć nie zanotowano dotychczas wypadków śmierci, wstrząsy były tak silne, że w kilku miejscowościach przechodnie na ulicach przewracali się, tracąc równowagę.

Mistrzostwa tennisowe Ameryki

NOWY JORK, 12, 9. (PAT). — W ćwierćfinałach zawodów tenisowych o mistrzostwo Ameryki Wood (St. Zjedn.) wygrał z Pakem (St. Zj.) 6:4 6:4, Perry (Anglja) wyeliminował Suttera (Afr. Pol.) 6:3, 6:0 6:2, Kirby (Afr. Pol.) zwyciężył Shieldsa (St. Zjedn.) 4:6 6:4, 6:3. Allison (St. Zjedn.) odniósł zwycięstwo nad Stoeffenem (St. Zjedn.).

W półfinałach zatem walczy Perry z Kirbyem i Wood z Allisonem.

SKRÓT
TELEGRAFICZNY
WYSTAROCZY

MIŁOŚĆ
TARZANA

Johnny
Weissmüller

od jutra
CASINO

Wszyscy mogli się uratować! Potworne oskarżenia załogi „Morrocastle”

NOWY JORK, 12 IX. (PAT). Szef mechaników na parostatku „Morrocastle”, zeznając przed komisją departamentu handlu, oświadczył, iż można było uratować wszystkich pasażerów.

Według ostatnich danych, w katastrofie zginęło 135 osób. Dochodzenie stwierdziło z całą stanowczością, iż co najmniej jedna łódź ratunkowa odjechała wyłącznie z członkami załogi, nie zabierając ani jednego pasażera.

Aresztowano jednego z radiotelegrafistów, ponieważ za chodzi podejrzenie, iż sygnały S. O. S. zostały wysłane za późno.

NOWY JORK, 12, 9. (PAT). — Prezydent Roosevelt wyraził życzenie, aby kongres przyjął ustawę, zabraniającą używania drzewa do budowy okrętów przeznaczonych dla przewożenia pasażerów. Poza to prezydent, jak donosi „New York World Telegrams” oświadczył, iż domagać się będzie od departamentu sprawiedliwości

zbadań w związku z katastrofą „Morrocastle” działalności komunistów w Nowym Jorku i Havanie.

NOWY JORK, 12, 9. (PAT). — Funkcjonariusze departamentu sprawiedliwości czynili w ciągu dnia dzisiejszego na okręcie „Morrocastle”, który jeszcze się pali, poszukiwania zwłok kapitana Willmotta. Dopiero wieczorem udało się im odnaleźć śmiertelne szczątki kapitana. Poza to funkcjonariusze ci szukali księgi okrętowej

i innych dokumentów. Radjotelegrafista Alagna odstawiony został do dyspozycji władz śledczych.

Przesłuchany on został przy drzwiach zamkniętych.

Kilku członków załogi zeznało przed komisją śledczą, że łódzie ratunkowe spuszczone na wodę bez pasażerów, albo z niewielką ich liczbą.

NOWY JORK, 12, 9. (PAT). — Przed komisją śledczą departamentu handlu zeznał dziś jeden z najważniejszych świadków, kierownik radiotelegrafistów Rogers. Oświadczył on, że

dopiero po 30 minutach od chwili wybuchu ognia otrzymał rozkaz wysłania sygnałów S. O. S.

— Nadawałem te sygnały — mówił Rogers — między godz. 3,25 a 3,30 w kabine radjowej, pełnej oślepiającego dymu. Głowę miałem zawiązaną zmoczoną serwetką, nogi jednak parzył mi ogień. Około godz. 4 jeden z moich pomocników pomógł mi wyjść z kabiny. Wszystko dekolą mnie płonęło.

Dym i płomień przedstawiały straszny widok.

Słyszałem głos kpt. Warmsa, jak prosił przybyłych na pomoc, aby zaopiekowali się najpierw pasażerami.

Następnie Rogers podkreślił, iż przed niedawnym czasem miał miejsce strejk radjotelegrafistów.

Alagna i drugi operator usiłowali wywołać wśród załogi niezadowolenie

i namawiali innych do podpisania protestu przeciwko rzekomo złemu utrzymaniu.

Wkońcu Rogers dodał, że kapitan Willmott skarżył się na Alagna, nazywając go podżegaczem i agitorem, który odmawia wykonywania rozkazów.

Willmott oświadczył, iż pragnie pozbyć się Alagna, do którego nie ma zaufania.

B. P.
Emilja z Jeleńkiewiczów
Ferdynandowa Poznańska
zmarła dnia 12 września 1934, przeżywszy lat 72.
Wyprowadzenie drogich nam zwłok z domu przedpogrzebowego przy ementarzu izraelskim w Łodzi nastąpi dziś, w czwartek, dnia 13 września o godz. 3-iej po poł.
RODZINA

Fałszowanie prawdy historycznej Kulisy filmu „Zamach na generała Skallona”

Z Warszawy donoszą: W atelier filmowym przy ul. Leszczyńskiej odbył się pokaz nowego obrazu produkcji polskiej p. t. „Zamach na generała Skallona”. Na pokazie obecni byli adwokaci: W. Szumański, H. Kąkolowski i G. Beylin.

Stan faktyczny sprawy, w związku z którą odbył się pokaz, przedstawia się w sposób następujący:

Przed kilkoma miesiącami powstała w Warszawie wytwórnia, która miała na celu nakręcenie filmu, osnutego na motywach historycznych z okresu walk o niepodległość. Do realizacji zamierzenia przyłączyli się właściciel kolektury loterii Zygmunt Heyman, Mieczysław Znamierowski i operator filmowy Seweryn Sztajnworcel.

Prace około filmu były już daleko posunięte, kiedy dwie bohaterki zamachu na Skallona, p. Wanda Krachelska Filipowiczowa i p. Owczarek Jagodzińska dowiedziały się, że treścią filmu ma być wła-

nie zamach przez nie, jako młode dziewczęta, wykonany w związku z tem obie uczestniczki historycznego wydarzenia zwróciły się do wykończonych z całym szeregiem postulatów, zmierzających do odtworzenia w filmie prawdy historycznej. Po nakręceniu obrazu najaw wyszło, że wskazówki bohaterki walk o niepodległość zostały zlekceważone.

Bohaterki zamachu, uznając, że przez sfalszowanie przebiegu wypadków, w których brały one udział i nadawanie filmowi pozorów prawdy historycznej przez używanie w toku akcji pseudonimów partyjnych obu uczestniczek zamachu i t. d. - wyrażona została krzywda historii ruchu niepodległościowego, ponowiły swoje wystąpienie, domagając się poczynienia gruntownych zmian w treści obrazu.

W związku z tem odbył się wczorajszy pokaz. Pani ambasadorowa Filipowiczowa nie mogła być obecna, natomiast

obok swego pełnomocnika obecna była p. Jagodzińska.

Po pokazie pełnomocnicy rozpoczęli pertraktacje na temat ewentualnych zmian.

Przy tej okazji wyszedł na jaw fakt, że na rynku księgarskim ukazała się broszura pod tym samym tytułem, co i film. Okazuje się, że jest to praca Gustawa Daniłowskiego, który w swoim czasie sam ją wycofał z obiegu na prośbę p. Krachelskiej - Filipowiczowej. Obecnie książka ta ukazała się nakładem jakiegoś pożądanego wydawcy i nie wymienia nazwiska autora.

Witold Hulewicz obił szpicrutą współpracownika redakcji „Słowa”

WILNO, 12, 9. — Konserwatywno-sanacyjne „Słowo” od dłuższego czasu prowadziło na swych łamach akcję przeciwko dyrektorowi radja wileńskiego i prezesowi związku literatów wileńskich p. Witoldowi Hulewiczowi.

Dyrektor Hulewicz uczył się oso-

biście dotknięty i gdy spotkał w cukierni Rudnickiego wczoraj wieczorem współpracownika i karykaturzystę „Słowa” p. Feliksa Dąglę, obił go po twarzy szpicrutą. Podobno zajęcie to zakończy się sprawą honorową.

Prezydent Czechosłowacji chory Zastępować go będzie premier Malypeter

PRAGA, 12, 9. — Rozeszły się tu pogłoski, że rząd czechosłowacki nosi się z zamiarem zamianowania w najbliższym czasie zastępcy prezydenta Masaryka, a to ze względu na jego zły stan zdrowia. Prezydent Masaryk, który liczy 84 lata życia, jest od dłuższego czasu chory i przebywa stale w swej siedzibie letniej na zamku Lana. Ostatnio zapadł on na gripę, z której wywiązało się zapalenie płuc. Poza to prezydent Masaryk cierpi na oczy i musi się wstrzymać obecnie całkowicie od

pełnienia swoich obowiązków urzędowych.

Z tego powodu wszystkie przyjęcia oficjalne w Czechosłowacji zostały odwołane.

Konstytucja czechosłowacka przewiduje, że w wypadku choroby prezydenta, trwającej ponad sześć miesięcy, agendy prezydenta republiki czechosłowackiej przechodzą na rząd, który wyznacza jego zastępcę w osobie premiera. Obecnie premierem czechosłowackim jest Malypeter, który też pełniłby rolę zastępcy prez. Masaryka

Koncert Hubermana

Dzisiaj transmitują rozgłośnie „Polskiego Radja”

Dzisiaj o godz. 20.15 odbędzie się w Warszawie koncert genialnego skrzypka polskiego, Bronisława Hubermana, który cały dochód

z koncertu przeznaczą na powodzian. Koncert ten transmitować będą wszystkie rozgłośnie Polskiego Radja. Radjosluchacze całej Polski będą mieli rzadką sposobność usłyszenia artysty tej miary, co Bronisław Huberman, którego mistrzowskie interpretacje sięgają najwyższych szczytów artyzmu, a jego natchniona gra prowadzi słuchacza w regiony najczystszej sztuki. Artysta wykona koncert skrzypcowy D-dur Beethovena, oraz koncert skrzypcowy Mendelssohna. W części orkiestrowej pod dyrekcją Grzegorza Fitelberga odegrana zostanie uwertura Leonora Nr. 3 Beethovena oraz „Serenada Melancholiczna” Czajkowskiego.



Grand-Kino
Dzisiaj i dni następnych!
II przeboju ze złotej serii jubileuszowej. — Najnowszy film wiedeński, produkcji 1934 | 35 r.
Karnawał i Miłość
Rekordowa obsada: HERMAN THIMIG, LIEN DEYERS i HANS MOSER.
Bohater „Csibi” — Muzyka Johanna Straussa. Reż. Karol Lamač
Całkowicie mówiony i śpiewany w dialekcie wiedeńskim
Nadprogram: Najnowsze aktualności świata i P. A. T.
Passe-partouts i bilety ulgowe nieważne aż do odwołania.
Początek o godz. 4.30 po poł.

Rynek pieniężno-towarowy

Cedula giełdy łódzkiej
Na wczorajszym zebraniu giełdowym w Łodzi notowane:

Tranz. sprzedaż kupno		
Dolar	521	
Bur. wlaaa	45	—
Inwestycyjna	118.—	117,75
Stabilizacyjna	72,25	71,75
S. proc. Łodzi	55,50	55.—
Bank Polski	90,50	90.—

Tendencja mocniejsza. (ag)

ku Polskiego, którymi też dokona no największych obrotów. Inne akcje pozostawały w zaniechaniu Notowane tylko Cukier 23, oraz Habermusch 36,75.

PAPIERY PROCENTOWE
W dziale papierów procentowych prywatnych i państwowych dla listów zastawnych panowała tendencja mocniejsza. Największych obrotów dokonano obligacjami 5 proc. Warszawy oraz 5 proc. konwersyjną. Notowano: 3 proc. budżetowa 45, 4 proc. premjowa dolarowa 52,75 — 52,90, 4 proc. inwestycyjna zwykła 118, 5 proc. konwersyjna 65,50 — 66, 6 proc. dolarowa 70,13, 7 proc. stabilizacyjna 72 — 72,38 — 72,13, 7 proc. listy zastawne Przem. Pol. funtowe 70,60, 4 proc. ziemskie 45, 4 i pół proc. ziemskie 52,75, w drobnych odcinkach 52,25. 5 proc. Warszawy 1933 r. 61,25 — 61 — 61,38 5 proc. Częstochowy nowe 53, 5 proc. Łodzi nowe 54 — 54,25, 5 proc. Piotrkowa nowe 49,25. Poza tem w drobnych i nienotowanych tranżakcjach: 8 proc. dillonowska 82,75, 7 proc. śląska 64,50, 7 proc. Warszawy dolarowa 62,25, 5 proc. Lublina nowe 45 i 5 proc. Siedlce nowe 42.

Warszawska giełda pieniężna

Na wczorajszym zebraniu giełdy walutowo-dewizowej w Warszawie zapotrzebowanie na dewizy było niewielkie, przy tendencji słabszej dla większości dewiz z wyjątkiem dewiz na Berlin i Belgję. Notowano: Belgja 124,15, Berlin 210,50, Gdańsk 172,85, Holandia 358,20, Londyn 26,14, kabel na Nowy Jork 5,22, Oslo 131,40, Paryż 34,86,50, Szwajcaria 172,55, Italia 45,38. W obrotach prywatnych: marka niemiecka 193, szyling austriacki 99,25, korona czechosłowacka 21,80, frank francuski 34,85, funt szterlingów 26,12, dolar gotówkowy 5,21, rubel złoty 4,58,25, dolar złoty 3,91, rubel srebrny 1,45, bilon 0,65. Bank Polski płacił dziś w swych kasach za banknoty dolarowe po 5,18.

AKCJE
Na rynku akcyjnym zaznaczyła się wybitna niższa dla akcji Ban-

Wycieczki piesze dla radjostuchaczy

W ślad za wycieczkami kofarskimi, które cieszą się wielkim powodzeniem wśród radjostuchaczy, Polskie Radio organizuje obecnie nową atrakcję dla swych radioabonentów. Będą to wycieczki piesze w okolice Warszawy, które odbywać się będą co niedzielę, poczynając od dnia 16 września. W dniu tym, o godz. 9.30 zbiórka dla uczestników oznacza Polskie Radio na ostatnim przystanku tramwajowym nr. 15-A, na Bielanach.

Inicjatorem tych wycieczek jest inż. Adwin Ludwik. — O szczegółach wycieczki informować będą bliżej „Wiadomości Sportowe” Polskiego Radja, nadawane codziennie o godzinie 19.50. Co do dalszych wycieczek, które z nastaniem zimy zmienią się prawdopodobnie w spacerki narciarskie, informować będą również „Wiadomości Sportowe”. (r)

W. TOMASZEWICZ
CHIRURG
powrócił
PIOTRKOWSKA 123
tel. 180-83

Niewiażski
Specjalista chorób wenerycznych, skórnych i moczopłciowych
Porady seksualne
Andrzeja 5, telef. 159-40
przyjmuje od 8—11 rano i od 5—9 w w niedziele i święta od 9—4
Dla pań oddzielna poczekalnia

Lekarz - Dentysta
GAJST-STRACHOWA
Narutowicza 14
powrócił

Dr. Michał Lipski
Choroby skórne, weneryczne, moczopłciowe
PIŁSUDSKIEGO 65
(Piotrkowska 46), tel. 203-51
powrócił
przyjmuje: 8—11 rano, 2—5 po poł., 7—9 wiecz.
w dnje świąteczne od 9—1.

Teatr i muzyka

TEATR MIEJSKI
Sztuka K. H. Rostworowskiego „U mety” grana będzie dziś, jutro i pojutrze wiecz.
W sobotę o godz. 4 pop. „Rasy” Brucknera.

TEATR ROZMAITOŚCI.
Dziś w dalszym ciągu „Jakob i Kacela”.

„BAGATELA”
Dziś w teatrze „Bagatela” (Piotrkowska 94) odbędą się dwa przedstawienia rewji „W tem sek” o godz. 8 i 10 wiecz. Ceny bilefów popularne.

KONKURS ORKIESTR PODWÓZKOWYCH

Konkurs orkiestr podwózkowych urządzony staraniem Syndykatu Dziennikarzy Łódzkich w Helenowie odbędzie w sobotę 15 i niedzielę 16 września. W przedkonkursie i konkursie biorą udział zespoły z przedkonkursu poprzedniego wraz z nowo przybyłymi.
Głosuje publiczność. Od godz. 4 do 5 po poł. dancing dla dzieci a od godz. 5 dancing dla dorosłych. Konkurs rozpocznie się o godzinie 7.

Zatwierdzona przez Min. Op. Sp.
Szkoła Kosmetyki
MIMAR
SIENKIEWICZA 37
tel. 122-09
przyjmuje zapisy na nowy kurs. Bezpłatne programy i informacje w kancelarii szkoły od 1—2 pp.

Dalsze zespoły, pragnące wziąć udział w konkursie mogą się zgłosić do Syndykatu Dziennikarzy Łódzkich codziennie od godz. 5 do 6 pop.

Olbrzymi napływ uczenia do szkoły baletowej w Moskwie

W Rosji Sowieckiej ostatnio pielegnowana jest sztuka choreograficzna. W tym celu utworzono przy Teatrze Wielkim w Moskwie t. zw. „Baletowe technikum” — szkołę baletu. Do szkoły tej wpłynęło 335 podań o przyjęcie. Komisja, składająca się z dyrektorki Teatru Wielkiego Malinowskiej i artystów Gabowicza, Moisejewa i Semjonowowej przyjęła tylko 17 chłopców i 15 dziewcząt.

PODWIECZOREK - BRIDGE W S. D. Ł.

Dziś w klubie przy Syndykatu Dziennikarzy Łódzkich (Piotrkowska 121) odbędzie się, jak co tydzień, podwieczorek - bridge przy udziale elity towarzyskiej, na który zaprasza stałych bywalców i gości kierownictwo klubu.
Początek o godz. 5-ej.

WYCIEZKA GRZYBOZNAWCZA

W niedzielę, dnia 16 bm. odbędzie się wycieczka grzyboznawcza do lasów tuszyńskich. Uczestnictwo bezpłatne. Goście mile widziani.
Punkt zborny o godzinie 9 rano na Placu Reymonta.

TEATR
„BAGATELA”
Piotrkowska 94. — Tel. 240-50
Dziś i dni następnych! Zespół artystyczny pod kier. **CZESŁAWA SKONIECZNEGO** zaprasza na wielką rewję **W TYM SEK?!**
na czele zespołu: **Helena Makowska, Ela Antoszówna, Loda Niemiżanka, Czesław Popielewski, Czesław Skonieczny, Jan Wycieszko, Tadeusz Zakrzewski, Michał Danecki** oraz zespół **Wielkiej Rewji Warszawy** **BALETOWY**
Dziś dwa przedstawienia początek o godz. 8 i 10 w. Ceny miejsc od gr. 75 do Zł. 3.—
Kasa czynna codziennie od godz. 11—2 i od 5 do końca przedstawienia

CASINO
Dziś i codziennie **BOLERO**
Film o niewidzianym dotychczas komforcie i rozmachu wystawy
Wspaniała obsada: **GEORGE RAFT CAROLA LOMBARD**
Dziś pocz. o 4-ej
Bilety wolnego wejścia nieważne

Rena Wolden
— otworzyła —
komplety gimnastyki, rytmiki i plastyki
dla pań, panenek i dzieci w lokalu przedszkola p. TYLLER, **ul. Gdańska 44, front, parter.**
Zapisy codz. między 5—7 godz. p. p. w kancelarii przedszkola.
Początek zajęć 15 września. — Informacje tel.: 179-53 między 3—5 p. p.

KINO-REWJA
AMOR
Pomorska 89, Tel. 248-05
Dojazd tramwajami 0 i 4.
Najtańszy teatr w Łodzi
Sala wentylowana

Czwartek 13, piątek 14, sobota 15, i niedziela 16 września r. b. **Na scenie!** Zrzeszenie Artystów Scen Polskich pod kier. art. **WACŁAWA ZWIRSKIEGO** prezentuje program Nr. 12
Tajemnice haremu
Bomba wschodniej pikanterji w 12-tu wybuchach
Udział biorą: **Halina Jaczyńska L. Pragierówna, Zizi Moreli, Gina Alcar, W. Zwirski A. Krasawin, i Igo Orsza** z własną partnerką (kożą)
MAHATMA GHANDI
Miłości Księcia Pana
Ceny kryzysowe: od 54 gr. do zł. 1.09 gr.
Początek o 6 wiecz., w niedziele i święta o godz. 3. Początek ostatnich występów o g. 10.15 w.

METRO Przejazd 2
Ceny miejsc: na I-szy seans III 54 gr., II 85 gr., I zł. 1.09, nast. III 85 gr., II 1.09, I 1.30

Dziś i dni następnych! Rewelacyjna bomba humoru i śmiechu!
Najwięksi komicy świata FLIP i FLAP oraz **Jimmy Durante, Mickey Mause i Lupe Velez** poraz pierwszy razem w najnowszej komedji sezonu
TU RZĄDZI HUMOR
Wystawa, jakiej nie miała żadna komedja dotychczas! — Szalona pogoń ze śmiechem
Nadprogram: Tygodnik dźwiękowy Fox'a oraz P. A. T.
ADRIA Główna 1
Ceny miejsc: III — 54 gr., II — 85 gr., I — 1.09

Dźwiękowe kino
Przedwiośnie



Zeromskiego 74 | 76
tel. 129-88

Dziś premiera! Świat należy do ciebie

Druga imponująca premiera produkcji Austriackiej ze „złotej serji” filmów wiedeńskich

Całkowicie śpiewany i mówiony w języku niemieckim. W roli popisowej: światowej sławy tenor **Józef SCHMIDT** (Śpiew Schmidta — to uczta dla melomanów), **Szöke Szakal i Liliana Dietz.**

Następny program: „HRABINA MONTE CHRISTO”. W roli głównej: **BRYGIDA HELM.**

Ceny miejsc: I m. 1.09, II m. 90 gr., III m. 50 gr. Kupony ulgowe po 70 gr.

Kupony ulgowe w niedzielę nieważne.

Dnia 15 września r. b. o godz. 12-iej i 16 b. m. o g. 11-iej **poranki dla młodzieży**

Dr. med.
Alfred LITWIN
choroby wewnętrzne
Kilińskiego 21, tel. 236-33
powrócił
przyjmuje od 4—7 pp.

Lekarz - Dentysta
A. DRAJZENSZTOKOWA
powróciła
PIOTRKOWSKA 89
Tel. 112-59.

Lekarz-dentysta
KACENELSONOWA
powróciła
PIOTRKOWSKA 82
tel. 164-19
przyjmuje od 10—1 i od 4—7

Lekarz - Dentysta
M. Reznikowa
Narutowicza 2, tel. 223-83
powróciła

Dr.
Alfred Fischer
CHIRURG
Specjalista chorób nerek, pęcherza i dróg moczowych
powrócił
Przyjmuje od 11—12 w Szpitalu Św. Jana od 5—7 Nawrot 13, tel. 164-37

Dr. med.
J. Sadokierski
stomatolog
chirurgia zębów i jamy ustnej
powrócił
Piotrkowska 164, tel. 114-20

Dr. med.
KACENELSON
CHOR. NERWOWE
powrócił
Piotrkowska 82, tel. 164-19
przyjmuje od 3—5 i od 7—8 wiecz.

SALA FILHARMONJI

W ŁODZI, UL. NARUTOWICZA 90. — TELEFON 213-84.

W PONIEDZIAŁEK, 17-ego WRZEŚNIA O GODZ. 20.15
(8 min. 15-wiecz.) odbędzie się

pod wysokim protektoratem

JWP. Prezydentowej Marji Ignacowej Mościckiej

KONCERT SKRZYPCOWY

mistrza

BRONISŁAWA

HUBERMANA

Akompanjuje — **JAKÓB GIMPEL** ze Lwowa.

Całkowity dochód z koncertu przeznaczony na rzecz pomocy ofiarom powodzi.

Bilety, już od poniedziałku, 10 b. m., do nabycia w kasie Filharmonji.

Gimnastyka, Rytmika i Plastyka **Zina Kruszówna**

Piotrkowska 53 front, II p., tel. 183-92.

Początek 15 września.

Zapisy codziennie między 5 — 7 i pół.

Cukiernia „Zróżdo”

Przejazd 1. — Tel. 209-87 i 133-72

POLECA

Śniadania i kolacje z 4-ch dań
po 90 gr.

Wielki wybór własnych wyrobów cukier-
niczych.

Szkoły i stowarz. otrzymują z tego 10% rabatu

Dr. Ludwik Falk

powrócił

Choroby skórne i weneryczne

Nawrot 7, tel. 128-07.

przyjmuje 10—12 i od 5—7.

KONCESJONOWANE Przedszkole i komplety przygotowawcze **Pauliny Tyller**

GDAŃSKA 44

Rozpoczynają zajęcia 4 września.
Zapisy codziennie przyjmuje kancelaria od 10—1-iej i od 4—6 pp.
W roku bieżącym zostaje uruchomiona poradnia psychologiczna pod kierunkiem psychologa miejskiej poradni pedagogicznej w Warszawie, magr. B. Markowiczówny

Dr. med. **P. KOTOK**

chor. wewnętrzne

Zeromskiego 44, tel. 114-25

powrócił

Przyjmuje od 5—7 pp.

Dr. E. Gutman

choroby dzieci

powrócił

Gdańska 26, tel. 173-00

Przyjmuje codz. 3—5 p. p.

Ogłoszenia drobne

NAUCZYCIELOWIE (KI) do polskiego, matematyki, przyrody, geografji i niemieckiego potrzebni natychmiast. Oferty sub. „Skromne wymagania”. 3263-3

LEKARZA-DENTYSTĘ poszukuję do dobrze prosperującego gabinetu. Pensja lub współpraca. Oferty sub. „Technik dentystyczny”.

Choroby zwierząt

(Specjalność — psy domowe)

Lekarz weterynaryjny

M. A. Reich

powrócił

przyjmuje codziennie od 9 do 1 i od 4—7 p.p.

Wyjazd do chorych zwierząt

Nawrot 1a, II p. Tel. 175-77

Ceny lecznicowe.

POTRZEBNY starszy chłopiec do zakładu fryzjerskiego ul. Narutowicza 55.

POSZUKUJĘ nianię lub pannę do 8-miesięcznego dziecka z pierwszorzędniemi referencjami. Andrzejka 42, m. 16.

Ada Neumanówna

STUDENTKA WYŻSZEGO KURSU

Państwowego Konserwatorium Muzycznego w Warszawie

UDZIELA LEKCJI GRY FORTEPIANOWEJ,

ZAWADZKA 25, tel. 175-76.

POKÓJ od gospodarza ew. z kuchnią w cichym czystym domu poszukuję. — Oferty pod „Pilne”.

ZGUBIONO we wtorek na Sienkiewicza lub w parku złoty zegarek damski. Uprasza się zwrócić za nagrodą Piotrkowska 84 m. 8.

Doktor **REICHER**

Specjalista chorób skórnych i wenerycznych

leczenie niemoocy pielowej

Poludnowa 28, tel. 201-95

przyjm. od 8—11 rano i 5—8 w.

w niedziela i święta od 9—1 pp.

POKÓJ z niekrepującem wejściem dla pana tania do wynajęcia.

Telefon, łazienka na miejscu.

Zostać od 9—11 i od 3—5 pp

Piłsudskiego 55, m. 12.

Poszukuję mieszkania

4-pokojowego

tylko z komfortem.

Oferty sub. „D. Ch.”

ZAGUBIONO zezwolenie na

praktykę akuszerską, wydane

przez Starostwo Powiatowe w

Łodzi na nazwisko Bednar-

skiej Zofji, zamieszkałej w

Chojnach, ul. Niecała 4.

Teatr literacko-artystyczny

ALAHAMBRA

Przejazd 34.

Dziś i dni następnych gościnne występy artystów

scen warszawskich w pełnej dowcipu i humoru rewji

z **BASIĄ RELSKĄ** i **KONRADEM OSTROWSKIM** na czele.

Początek przedstawień w dni powsz. o 8 i 10, w soboty, niedziela i święta o 5, 7.30 i 10.

Ceny od 75 gr. Jutro premiera nowej wielkiej rewji z udziałem nowozaangażowanych sił.

Kino-Dźwiękowe

RAKIETA

ul. Sienkiewicza 40. Tel. 141-22

Prezentuje rewelacyjny przebój „Paramountu” potężniejszy niż
„Zaledwie Wczoraj”

Życie bez jutra

Najnowszy sukces **Nancy Carroll i Edmunda Lowe**

Prenumerata miesięczna „Głosu Porannego” ze wszystkimi dodatkami wynosi w Łodzi zł. 4.60, za odnośnienie — 40 groszy, z przesyłką pocztową w kraju — zł. 6.—, zagranicą — zł. 9.—

Rękopisów redakcja nie zwraca.

Ogłoszenia za wiersz milimetry 1-szpaltowy (strona 5 szpalt): 1-sza strona 2 zł, Reklamy tekstem redakcyjnym zł. 1.50; w tekście: z zastrzeżeniem miejsca 60 gr., bez zastrzeżenia miejsca 50 gr., nekrologi 40 gr. Zwyczajne (str. 10 szpalt) 12 gr. Drobne 15 gr. za wyraz, najmniejsze ogłoszenie zł. 1.50. Poszukiwanie pracy 10 gr. za wyraz, najmniejsze zł. 1.20. Ogłoszenia sąreżynowe i zaślubinowe 12 zł. Ogłoszenia samolejcowe obliczane są o 50% drożej, firm. zagr. 100%. Za ogłoszenia tabelaryczne lub fant. dodatek 50%. Ogłoszenia dwukolor. o 50% drożej.

Redaktor odp. **Stanisław Rożniecki** Za Wydawnictwo „Prasa”, wydawnicza sp. z ogr. odp. Eugenjusz Kronman. W drukarni własnej Piotrkowska 101